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— W dniu jutrzejszym, o godz. 8-ej srana, w kaplicy 
Pana Jezuea w kościele archikatedralnym św. Jan* od
prawioną będzie uroczysta wotywa.

— W kościele św. Doeha (po-panlińekim) w dniu 
jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, odprawioną będzie 
w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej i ku Jęj czci 
solenna wotywa.

— W kościele św. Trójcy (po-trynitarskim) jutro, 
o godz. 9’/3 zrana, odprawioną będzie przed ołtarzem 
Pana Jezusa Nazareńskiego wotywa ku uczczeniu Męki 
Pana Jezusa, poczem podawany będzie do ucałowania 
relikwjarz * drzewem Krzyś* św.

— Szósty dzień tygodniowego odpustu ku uczczenie 
Pięciu Ran Pana Jezusa obchodzony będzie jutro w ko
ściele św. Dueha (po-paulińskim) wotywą o godz. 9-ej 
*r ana, oraz nieszporami o godz. 4-ej po południu.
tWi_________ _1________  'I -------- .................... BB»

przegląd polityczny.
Przesilenie kanclerskie dotąd niezażegnsne, po

nieważ jednak brak w jego rozwoju faz nowych, 
można przypuszczać, że obie strony uznały za wła
ściwe nadać sprawie tok leniwszy, ufając, że kon
trastu opinji złagodzą się z biegiem czasu. Złago
dzenie to leży niewątpliwie w zamiarach i chęciach 
oba stron. Jakkolwiek cesarza Fryderyka dzielą 
pewne wyobrażenia z wszechwładnym kanclerzem 
jego ojca, jakkolwiek cesarzowa Wiktorja gra wiel
ką rołę polityczną na dworze ku niezadowoleniu ks. 
Bismarka, który nie lubi kobiet, krzątających się 

P°Ltyki, to wszakże niewątpliwą jest rzeczą, 
ze dzisiejszy cesarz głęboko przeświadczony jest 
o wartości zasług, położonych przez księcia dla 
ojczyzny j z pewnością nie zaliczyłby do szczęśli- 

C W której byłby zmuszony przyjąć ymisję kanclerską, jak również i to jest pe- 
wnem, że kanclerz niemiecki zanadto spoił sic całą 
tradycją swojego ducha z władzą i siłą, aby na se- 
rjo zapragnął już teraz usunięcia się w mdłe zacisze

Warcynu lub Friedrichsruhe. W tych momentach 
psychologicznych tkwi prawdopodobieństwo zgody.

Koeln. Ztg. utrzymuje, że już w ubiegłą środę ks. 
Bismark doręczył cesarzowi memorjał, złożony 
z 30-tu stronnic, w którym wyłożył gruntownie po
wody, przemawiające, zdaniem jego, przeciw obda
rzeniu ks. Aleksandra Battenberga komendą korpu
su armji i orderem j our le mirite, a następnie rączką 
księżniczki Wiktorji. Zapewne memorjał ów stano
wi wątek toczących się od tygodnia rokowań, któ
rych punktem kulminacyjnym była onegdajsza dwu
godzinna audjencja kanclerza u cesarzowej Wi
ktorji.

Do historji owego związku, który miał ks. Bis- 
marka napoić taką trwogą o pokój europejski, poda
ją źródła dobrze poinformowane szczegóły następu
jące: Po raz pierwszy o małżeństwie księżniczki 
z księciem Aleksandrem była mowa w r. 1884-ym, 
gdy na wesele księżniczki Wiktorji hesko-darm- 
stadzkiej z księciem Ludwikiem heskim przybyła ! 
do Darmsztadu ówczesna następczyni tronu, dzisiej- , 
sza cesarzowa, tudzież ówczesny książę bułgarski. 
Związek serc zawartym był już podówczas. Księ
żniczka W iktorja, osóbka pełua życia, temperamen
tu i fantazji, humorem swoim rozpraszająca czarne 
mroki tych smutnych godzin, jakie rodzina cesar
ska przebyła świeżo w willi Zirio, zapłonęła odda- 
wna już szczerym afektem, niepozbawionym poety
cznej egzaltacji, do księcia. Matka odrazu na zwią
zek ów zezwoliła, ale cesarz Wilhelm, wskutek ra
portu, złożonego przez ks. Bfsmarka, urzeczywistnie
nie projektu odłożył do lepszych dni. Zdawało się, 
że te oni lepsze obecnie nadeszły.

Pomimo tego wszystkiego mało kto wierzy w Ber- j 
linie, aby rzeczywiste pobudki przesilenia tkwiły 
w owym projekcie małżeńskim, aby ks. Bismark | 
obawiał się rzeczywiście groźnych politycznych na
stępstw ze zbliżenia się rodziny cesarskiej do księ
cia, który miał czas już ochłonąć ze swych upodo
bań bałkańskich. Pod tym względem przeważa 
zdanie, że ks. Bismarkowi raczej dogadzałoby pozo

stawienie mu „do politycznego rozporządzenia” oso 
by, tak wybitnej i energicznej, jak 31-letni batter, 
berczyk, aniżeli wywyższenie go na stopień zięci; 
cesarskiego, w duchu praktykowanej częstokroć'za 
sady: promoreatur ut amoveatur.

Przesilenie dzisiejsze jest może snadniej prete 
stem przeciw polityce dynastyczuo familijnej, któ
ra — zdaniem kanclerza — poczyna gospodarzyć 
na dworze cesarskim, dzięki przedsiębiorczej i ruch
liwej indywidualności cesarzowej Wiktorji. Opo
wiadają, że kiedyś ks. Bismark zaprotestował prze
ciw obecności cesarzowej podczas składania prze
zeń raportu cesarzowi; przyszło podobno do zgryźli
wej przymówki ze strony kanclerza; wskutek czego 
cesarzowa wyszła z pokoju zirytowana, zatrza
snąwszy drzwiami. Może to tylko plotka, ale w każ
dym razie charakterystyczna i prawdopodobna.

Rozkaz dzienny komendanta wyprawy włoskiej 
do Afryki, jenerała San Marzano, zwiastuje woj
skom zawieszenie dalszych operacyj (które, prawdę 
mówiąc, wcale się dotąd nie rozpoczęły!) Wię
ksza część wojsk, wysuniętych ku Saati i Dogali 
powróciła do Massawy. Upały są już dzisiaj niezno
śne na tych wybrzeżach. Choroby i porażenia sło
neczne będą też jedyną spuścizną, jedynym łupem 
tej wyprawy, na którą opozycja w Rzymie coraz 
słuszniej sarka.

Boulanger nie jest przyjacielem szerokich progra
mów wyborczych. „Znajduję się w tern szczęśliwem 
położeniu, że programem jest moje nazwisko, które 
oznacza reformę zniedołężniałego parlamentary
zmu” — tak się wyraził do przyjaciół. Ostatecznie, 
na gorliwe ich nalegania, wystosował pismo do pre
zesa komitetu swojego w Dunkierce, Ravineta, 
w którym zawarł jpiasi-program”. Stanowią go 
punktu następujące: rewizja konstytucji, radykalne 
przekształcenie stosunków robotniczych i powszech
na służba zbrojna. Br. Z-

List z -A-fryki.
Elobey, 9-go sierpnia.

• W górze rzeki Metombe, niedaleko od m. Metom
be, leżą po lewej stronie dwa miasta, Ngo i Soko- 
djab. Prowadzą do nicbjdrogi: jedna korytem rzeki 
druga przez las. Werbujemy przewodników, którzy 
zapewniają, iż droga leśna jest lepszą, tą więc pu- 
szczamy się. Okazuje się jednak, iż owa droga, bło
tnista, dobrą być może tylko dla nóg krajowców. 
Liczne strumyki i rzeki przerzynają tę drogę. 
Luty, obłocone w kałuży, obmywa się następnie 
w pierwszym napotkanym strumyku. Po godzinie 
marszu rozpoczyna się wzgórze, więc i grunt stały, 
na niem plantacje jarzyn, za chwilę wchodzimy do 
miasta Sokot^jab. Cala ludność wylęga z krzykiem, 
po raz pierwszy widząc białych. Są tu właściwie 
dwa miasta, połączone w jedną szeroką ulicę, razem 
•to kilkadziesiąt domów. W pierwszem mieście ka
cyk Gema-Kumue, starzec wysoki, szczupły, o twa
rzy sprytnej, z wyrazem ironicznym, oczkach by
strych, świdrujących. Musi on być bardzo przebie
głym, wpływ jego też sięga daleko.

Bez zatrzymywania się idziemy dalej.
Po drodze, rodzaj bramy z liści bambusowych 

przedziela ulicę; jest to oznaka, iż właściciel tego 
domu umarł. Czasem wieszają na podobnych wy
stawach odzież zmarłego. Coś podobnego urządzają 
1 buszmani w górach kameruńskich. Przechodzimy 
dalej przez drugie miasto, w którem witą nas drugi 
kacyk, Miluba. Niektóre bojaźliwe kobiety, na nasz 
widok, zamykają drzwi swych domów.

O kwadrans drogi po za miastem jest wodospad. 
Ku niemu dążymy. Wszyscy krąjowcy biegną za 
kami, torując sobie drogę prze* zarośla za pomocą 

wielkich, myśliwskich nożów. Ze wzgórza, na któ
rem zbudowano miasto, schodzimy stromą ścieżyną 
w dół, potem znów na skały i znajdujemy się nie
bawem tuż przy wodospadzie.

Rzeka, biurąc początek w górach, tworzy kilka 
wodospadów, od których też przybiera różne nazwy. 
1 tak: poczynając od ujścia, wodospad i miasto na
zywają się Metombe; dalej Sokodjabe, wodospad, 
rzeka i miasto; dalej w górę wodospad i rzeka Siu- 
gapone, jeszcze wyżej wodospad i rzeka Saladzien- 
gi, wreszcie blisko już źródeł wodospad Pali- 
Udjauga na Bilende.

Wodospad, przy którym staliśmy, bardzo jest 
piękny. Szerokie, na kilkadziesiąt stóp wysokie, 
poszarpane skały, zagradzają drogę górnej rzece; 
po nich z szumem spada woda trzema kaskadami, 
tworząc na dole duży i głęboki wodozbiór. Ód tego 
miejsca płynie dalej spokojnie już rzeczka Metom
be. W wodozbiorze uwijało się mnóstwo ryb dużych 
i pięknych.

Powierzchnia skalistego gruntu, na którym stali
śmy, wznosi się nad poziom wodospadu na 20 stóp 
przeszło. Krajowcy opowiadali, iż w porze deszczo
wej całą okolicę zalewa woda, dochodząc do miej
sca, w którem staliśmy. Skały są wtedy tak śli
skie, iż łatwo z nich spaść i znaleśc śmierć w wodo
spadzie, co przytrafiło się parę lat temu jednemu 
z krajowców. Kiedyindziej wpadły tam różne towa
ry; jeden z panguasów, wyborny nurek, rzucał się 
kilka razy w otchłań wodną i towary wydobywał. 
Zapytywałem go o głębokość; nie umiał dokładnie 
objaśnić, pokazywał jednak w górę, iż większa od 
najwyższych drzew.

W górze wodospadu rzeka płytka, małe jednak 
pirogi pływają po niej dla połowu ryb. Skały oto
czone są wieńcem starych olbrzymich drzew; jedno 
z nich jest własnością fetysz*, pana tych wód.

Powraeamy do miasta.

Wypadało nam teraz zatrzymać się trochę, oddać 
wizyty królom, porozmawiać z nimi o interesach. 
Odwiedziliśmy przedewszystkiem króla Miluba. 
Wszędzie zresztą zadawano nam jedne i te same 
pytania: kiedy gubernator przyjedzie, czy przywie
zie podarki, co za cel naszych wycieczek, czy mamy 
zamiar handel prowadzić itp. Potem następowały 
prośby o pokazanie broni białych. Odpowiadałem 
zwykle, iż przy sobie broni źaduej nie mam, przy
chodzę do miasta jako przyjaciel, aby je zwie
dzić, po cóżbym więc broń miał ze sobą przynosić... 
Sprawiało to wszędzie bardzo dobre wrażenie, po
chlebiał im ten dowód zaufania, wszędzie też zape
wniano nas, że i bez broni jesteśmy bezpieczni. Da
liśmy królowi trochę tytoniu; odwzajemnił się on 
też zaraz podarkiem z ryb.

Podczas odwiedzin u króla Gema chciał on, abyś- 
my rozpatrywali spory o kobiety, o co ma puluuer 
z sąsiadami. Wytłómaczyłem mu, iż nie dla pala- 
wróu>, lecz jedynie w celu obejrzenia kraju przyby- 
liśmy do niego. Król zapytywał uas potem, dlacze
go biali nie urządzą faktorji w jego mieście? W od
powiedzi dałem mu rade: niech pauguasi ukończą 
wewnętrzne spory, które utrudniają handel, a fakto- 
rje zaraz się znajdą.

Na odchodnem ludność żegnała nas życzliwie, 
prosząc, abyśmy ją raz jeszcze odwiedzili. Musie- 
liśmy i tu odkryć głowy, ku ogólnej radości i zdzi
wieniu krajowców, którzy otoczyli nas kołem, przy- 
czem każdy z nich chciał ręką dotykać naszych 
włosów, dla przekonania się, czy są prawdziwe. _

Powracaliśmy inną drogą, przez miasteczko Ngo, 
czyste bardzo, nowozbudowane, liczące około 20-tu 
domów. I tu powitał nas szef Mak i je. Z punktu 
tego rysował się wyraźnie po lewej stronie łańcuch 
gór, nad którym panował wyniosły szczyt, zwany 
Dianga na Bilende.

o. Janikowski,
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Cyrkularz do rejentów;
Przed miesiącem niespełna wyszło rozporzą

dzenie ministerjalne, wzbraniające sprzedaży Inb 
ograniczenia prawa własności dóbr nieruchomych 
w obrąbie 7-iu wiorst od linji ognia.

Przepis ten Jest uzupełnieniem prawa z d. 15-go 
(27-go) czerwca 1886-go r., które dla różnych powo
dów wykonywane dotychczas nie było. Ponieważ 
obecnie kwestja została rozstrzygniętą i żadna na
dal transakcja bez zezwolenia komendanta cytadeli 
warszawskiej zawartą byó nie może, śpieszymy 
z podaniem liśty miejscowości, objętych powyższym 
zakazem.

Cyrkularz, rozesłany do wszystkich rejentów, o- 
bejmuje cztery grupy:

1) Obręb miejski: Warszawa, przedm.: Wola, Czy
ste, Szmulowizna, Targówek, wsie:. Budki, Koło, 
Wola, Ochota, Mokotów, Wierzbno, kolonja Sielce, 
folwark Rakowiec.

2) Obręb esplanady cytadeli warszawskiej’, folwarki: 
Pułków, Potok, Ruda, kolonie: Ruda Mintra, Kaska
da, osada Marymont, fabryka Słodowiec, wsie: Bu
raków, Piaski, Budy, folwajk Rudka Evansa, kla
sztor na Bielanach, wieś i folwark Młociny, folwark 
FaszCtowszczyzna, kolonja i wieś WawrzysZew, 
wieś Gać, miasteczko Powązki, folwark Parysów, 
kolonja Górce, zakład ogrodniczy Ulricha, folwark 
i wieś Groty, folwark i wieś Bliźnie, wsie Chrzanów 
i Szamoty, cegielnia Wolska, wieś i cegielnia Odo- 
lany, wieś i cegielnia Jelonek, kolonja i cegielnia 
Włochy. WBiC: Sollpsy, Skorosze, SafoniOja, Opacz 
Duży, karczma Pociecha, osada Szczęśliwioe, ce
gielnia w Szczęśliwicach, wieś i cegielnia Zasimów, 
wieś Raków, kolonja Okęce, folwark i wieś Rako
wiec, Wsie: Wyglądów, Zbarz, Gorzkiewki Wyćzół- 
ka, kolonie i wsie: Slttżewice i Królikarnia, osada 
Szopy Niemieckie, koloąja i osada Szopy Polskie, 
kolonja Potok, kolonia i osada Służew, kolonja Ur
synów, klasztor, kolonja 1 wieś Czerniaków, wsie: 
Siekierki Duże, Siekierki Małe, Augustówka, Las, 
osady: Kępa Godawska, Saska Kępa, wsie: Gocław, 
Grochowszczyzna, przedm., folw. i fabryka Kamio
nek, wieś i fabryki Grochów I-szy, Grochów II-gi, 
wieś Kozia Górka (Kowieńska i Grochowska), Ma
ki, fabryka i folwark Targówek, folwarki Antoni
nów i Elsnerów, cegielnia przy kanale brudnow- 
skim, kolonja, osada, fabryka i karczma Zacisze, 
kolonja Lewecpol, osada Brudno, osada i fabryka 
Nowe-Brudno, Nowa Praga, folwark przy stacji 
Praga, folwark Aleksandrów, folwark i osada Róż-

SI, folwark i wieś Annopol, zakłady naftowe Nobla,
. i wieś Pelcowizna, wieś, karzma i fabr. Żerań, 

wsie świdry Duże i Piekiełko, st Praga kolei nadw.
3) Obręb esplanady. fol. i karczma Byberja, cegiel

nia Młociny, Opaleń, Klaudynów, Szeligi, Macie- 
rzysz, Latchorzew, Czechowice, Jawory, Załuski, 
Grabów, Pielucha, Emilio, Wolica, Wilanów, Gocła- 
wek, Kawęczyn, Ząbki, Drzewnica (Potrzymaj),

Lewańdów, Białołęka, karcz, i fabr. Piekiełko, Ulu- 
Mek, Tarchomiii, fabryka OCtu.

4) Obręb cytadeli’, wieś i słodowała Buraków, 
Prochownia, Reguły Duże i Małe, Gołąbki, Łomian
ka, Dąbrówka, Nadłuza, Wólka Węglana, Mościska, 
Laski, Jakubów, Lipków, Izabelin, Kaozargi Stare, 
Kaczargi Nowe, Zielonki, Babice, Wiernchów, Ma- 
cierzysz, Strzykuły, Kanuty, Kręczki, Bugaj, Ołta
rzów, Plotrówek Duży i Mały, Ożarów, Ożarówek, 
Horonisze, Jawnice, Zabrzezina (lepianka), Gołąbki, 
Niecki, Żdżary, Bąki, Konotopa, Duchnioa, Józefin, 
Tworki, Malicba, Powsin, Zamość, Lisy, Latoszki, 
Latoszkowa Kępa, Okszyńska Kępa, Kępa Zawa
dowska, Koziu, Kuchy, Pęcice, Sokołów, Wypędy, 
Janki, Puchały, Raszyn, Michałowice, Opacz Mały, 
Falenty Małe, Falenty Duże, Falenty, Laski, Wygo
da, Podolszyny, Lady, Zamianie, Dawidy, Jeziorko, 
Dębówka, Józefosław, Kierszek, Olechyn, Podle
śny, Pyry, Ludwików, Grabówek, Krasnowola, Mo
czydło, JUworów, Rybie, Kaboty, Natolin, Mokra 
Łąka, Zielonka, Grabów, Magenta (Maaźenta), Pu
stelnik (Czarna Struga), Siwek, Grodzisk, Marki, 
Zawody, Bartyki, Powsinek, Kępa Nadwiślańska, 
fabryki wilanowskie, Skrzypki, Juljanów, Miedze
szyn, Zagpżdfc, Borków, Żarzeń, Wólka Zarzbńska, 
Zbytki, Zastaw, Wawer, Czaple (Glinki), Czapli- 
Bzyn, Jasówka, Zielonki, Rembertów, Karolówka, 
Zygmuntów, Kąty Nieporęckie, Augustów, Wygo
da, Grzynowa, Brzeziny, Tomaszów, Marcelin, Lech- 
Uów, Płudy, Winnica, Dąbrówka, Dąbrówka Szla
checka, Grzybówka, Tarchomin (gorzelnia, Nowy- 
Dwór). Kępa Tarchomińska, Buchnik, Szamocin, 
Mlchałówka, Grabina. Kobiałka, Marysiń, Ruskowy 
Bród, Olesin, Augustówek, Wojdy, Mańki (Mamki), 
Józefów, Choszczówka, Nowa Choszczówka. E. W.
■<.■■niii.ii ii ....................... • ~ ■

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

=s Grdidanin donosi, ii niebawem mają byó wy
dane howe przepisy o kontroli nad wszelkiemi in
stytucjami dobroczynności. Według przepisów rze
czonych, instytucje rzeczone zostaną zobowiązane 
do zbadania rachunków z obrotu sum oraz składania 
Sprawozdań ze swej działalności do ministerjum 
spraw wewnętrznych. Powtóre, w razie konieczno
ści otwierania lecznic, ochron, szpitali, szkół itp., 
towarzystwa winny wyłożyć inotywa, skłaniające 
Je do rozszerzenia zakresu działalności, oraz wska
zać źródła, z których nowe instytucje będą mogły 
mieć utrzymanie. Nareszcie przy rocznych rewi
zjach do składu komisji należeć będzie z ramienia 
rządu specjalny delegat.____

— Praw, wiest. podaje następujące szczegóły 
o egzaminach na stopień technika kotnunikacyj: 
Egzamina składane być winny przed specjalnemi 
komisjami w instytucji inżenierów komunikacyj oraz 
w zarządach okręgowych inżenierskich za wska
zówką p. ministra komunikacyj. Do egzaminów, we
dług programów, ułożonych przez kouferencję in
stytutu inżenierów, wchodzą przedmioty: a) rysu

nek techniczny, Tnźeńierśki, architektoniczny J sy
tuacyjny; b) niższa geodezja i robienie studjów; 
c) mechanika elementarna} d) arflbitekttJTfc i bu
downictwo; e) wiadomości, elementarne z mechaniki 
praktycznej i budowąiczej, sprządzanie kosztory
sów etc. Do egzaminów dopuszczane są osoby 
wszystkich wyznań chrześęjańskich, poddani rusey, 
mający lat niemniej niż 21 i niewięoej niż 40, któ
re Skończyły kurs szkoły realnej. Prócz tego, ubie
gający.się o pozyskanie stopnia winni przedstawić 
świadectwo inżeniera, iż przez rok przynajmniej 
zajmowali się robotami praktycznemi. Oznaczenie 
innych jeszcze zakładów haukoWycfi, którjrch ukoń
czenie dawać będzie prawo do składania egzaminu 
ha stopień technika komunikacyj, zależeć będzie od 
porozumienia się pp. ministrówkomunikacyj i oświa
ty. Osoby, pragnące składać egzamin, przesyłają 
prośby do instytutu komunikacji na imię dyrektora, 
lub do zarządu okręgowego komunikacyj, na imię 
Jego naczelnika, Do prośby dołączyć należy Zwykłe 
dokumentu oraz rś. 10 na pokrycie kosztów egzami
nacyjnych. Świadectwo na stopień technika dajs 
prawo do wykonywania robót budowniczych według 
zatwierdzonych projektów. Osoby, posiadające po
wyższy tytuł, mogą zajmować posady rządowe 
w ministerjum komunikacyj. Rodzaj posad okre
śla p. minister komunikacyj.

= Ministerjum Spraw wewnętrznych, w porozu
mieniu z p. ministrem dóbr państwa, tkydało rozpo
rządzenie, aby pblićja jaknajsurowiej osuwała nad 
używaniem przez górników mńteryj wybuchowych) 
pociągając winnych do odpowiedzialności sądowej. 
Rozporządzenie to zostało wywołane skutkiem wy
rabiania przez niektórych właścicieli kopalń miesza
niny wybuchającej, złożonej z siarki, saletry .i wą- 
tla drzewnego, pod nazwą „metallin”, której fabry- 

acja prawem jest wzbroniona.
= Okr^g haukóWy Warszawski wydał świeżo 

pozwolenia na otworzenie w Warszawie następują
cych zakładów naUkóWyćb: p. Dowgirdowi na 
3 klasową nięską szkołę thiejśką z wykładem języ
ków polskiego, niemieckiego i francuskiego oraz 
nauki rzemiosł stolarstwa i tokatstwa; p. Joannie 
Bach na 3-klasową Szkołę żeńską z pensjonatem, 
odpowiadającą trzyklasowemu kursowi progimna- 
zjum rządowego; p. Marji Biełozierskiej na 4-kla«o- 
Wą szkołę żeńską z pensjonatem i wykładem, Od
powiadającym czteroletniemu kntsowi szkół rządo
wych; p. Wojcłebhówi Górskiemu (utrzymującemu 
6-klasową szkołę róalną) na utworzenie oddziałów 
równoległych w pierwszej i drugiej klasie swego 
zakładu naukowego; p. Pigłowskiemu naS-klasową 
szkołę męską; p. Ludwice Lisiekiewicz na l-klaso- 
wą szkołę mieszaną; p. Julji Woźni estońskiej na 
1-klasową szkołę mieszaną dla dzieci pochodzenia 
russkiego, i p. Eugenji Salomei Elżanowskibj (na 
Szmulowiźnie) na l-klasową szkolę mieszaną.

= Obecnie w szkołach niedzielno-rzemieślni- 
czych wakuje 126 wolnych miejsc dla terminato
rów, a mianowicie: w 3 ej szkole jednoklasowej 

IDEALISTA I REALISTA.
(DWIE SYLWETKI MALARSKIE.)

II. Juljan Fałat.
Artysta, wnoszący do sztuki nową formę, nieod- 

razu zdobywa dla niej uznanie.
Stwierdziło się to i na Fałacie.
Pierwsze jego akwarele, przed jakimś dziesiąt

kiem lat wystawione, zdziwiły i zaniepokoiły kry
tykę.

Tradycja wymagała, aby wodne malarstwo zamy
kało się w ciasnej sferze przedmiotów, aby przed
stawiało wszystko w delikatnem zdrobnieniu, aby 
wreszcie subtelnością kolorytu, przezroczystością 
cieniów i pogodnym, słonecznym tonem wyobrażało 
w sztuce, pod względem formy przynajmniej, kie
runek idealny.

Fałat z tradycją tą zerwał w zupełności.
Talent to nawskróś realistyczny, nie tworzący, 

lecz tylko odtwarzający, zaufany jedynie w siłę bez
pośredniej obserwacji i nieuznająoy innych mi
strzów, prócz—natury.

Po wydelikaconych akwarelach innych artystów, 
troskliwie wymagania tradycji przechowujących, 
prace jego raziły w pierwszej chwili pewną szorst
kością, jakimś pierwiastkiem grubym i ociężałym, 
czemś wreszcie, co smakowało, jak cierpkie, wprost 
z rodzimego sadu zerwane, jabłko,. po słodkawym 
ananasie, wyhodowanym w cieplarni.

Co prawda, zadziwióby się można, dlaczego arty
sta z temi, co Fałat, właściwościami, wybrał formę 
akwarelową, jaknajmniej z pozoru odpowiadającą 

rodzajowi jego talentu. Dla realisty farby olejne, 
posiadające z natury więcej blasku, siły i energji, 
przedstawiały środek artystyczny o wiele pewniej
szy i łatwiejszy.

Ale w sztuce o niespodzianki nietrudno; tę zaś 
tern łatwiej zrozumiemy i usprawiedliwimy, że dzię
ki kaprysowi artysty, nasze wodne malarstwo pozy
skało pierwszorzędną siłę, a zarazem przerodziło się 
i odrodziło.

Wątpić nie można, iż nowi akwareliści pójdą 
w kierunku, wskazanym przez Fałata. Forma jego 
najdokładniej odpowiada powszechnym dążeniom 
dzisiejszej sztuki. Prawda (prawda artystyczna, 
nie mająca nic wspólnego z filozoficznym absolutem) 
jest dziś hasłem, obowiązującem wszystkich bez 
wyjątku artystów.

Żałuję, że szczupłość miejsca, wystarczającego 
zaledwie na najogólniejsze scharakteryzowanie ta
lentu Fałata, nie pozwala mi zarazem zapoznać czy
telników z jego osobą. Nie mogę jednak powstrzy
mać się od zaznaczenia dwóch rysów charakteru, 
malujących całego niemal artystę i człowieka, a mia
nowicie: żelaznej wytrwałości w pracy i oddania się 
niepodzielnego, duszą i ciałem, ukochanej przez 
siebie sztuce. Takie przymioty, w połączeniu z ta
lentem wrodzonym, wydają zawsze piękne i trwałe 
owoce.

Fałat na wystawie swej, urządzonej w salonie ar
tystycznym Krywulta, zgromadził paręset prac, czę
ścią wykończonych, częścią niedomalowanych, oraz 
szkiców i studjów. Zważywszy, Ze większość tych 
prac stanowią dzieła wielkiej artystycznej wartości, 
że panuje wśród nich nadzwyczajna rozmaitość tre
ści, że nie są one powtarzaniem jednego i tegoż sa
mego szablonu, że po materjał do nich sięgano nie- 
tylko do najgłuchszych ostępów puszczy litewskich 

ale także do najdalszych krańców oceanu i wysp po 
nim rozsianych—uchylić rausimy czoła przea ogro
mem trudów, dokonanych przez młodego jeszcze 
artystę.

Cały ten obfity i różnorodny zbiór, którego do
kładne obejrzenie kilka godzin czasu zająć może, 
rozpada się na dwa główne działy.

Pierwszy dział tworzą pejzaże i sceny rodzajo
we, którym przyświeca nasze chmurne niebo i na
sze słońce przyćmione.

Na dział drugi składają się widoki z panoramy 
wszechświatowej, wśród których płomienny wschód 
i Hiszpauja ze swem granatowem niebem najwyda
tniejsze zajmują miejsce.

W artystycznym opusie Fałata zeszły się dwa, 
wręcz sobie przeciwne, bieguny. Lód i płomień, 
melancholja i szaleństwo, półmrok i wulkaniczne 
wybuchy światła, stoją tuż obok siebie na jego świe
tnych, pełnych prawdy i charakteru, akwarelach.

Dla talentu artysty, ta dwoistość formy i treśei 
stanowiła prawdziwą „próbę ognia i wody’. Wy
szedł z niej zwycięsko. Wolny od wszelkiej ma
niery, nie wniósł jej ani do jednego anł do drugie
go działu. W łowach tadziwiłlowskich i w odtwa
rzaniu prastarych, śniegiem ubielonych, borów, jest 
nawskróś litewskim; w scenach ze Wschodu, prze
palonych słońcem i olśniewających obcą nam jaskra
wością kolorytu, tak wybornie odgaduje i przedsta
wia właściwy im charakter, jakby dusza jego od 
nrodzenia fizyczną i duchową atmosferą stron owych 
nasiąkała.

Świadczy to o dzielności talentu; stwierdza teź 
użyteczność metody realistycznej, jaką się artysta 
posługuje.

(A n.) B'. Gomulicki.
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Podług wydanego świeżo za r. z. sprawozda
na z działalności zakładu bakteriologicznego, pozo
stającego przy szpitalu wolskim pod kierunkiem 
Mtą Bujwida, w ęiągą foku I887-go odbywało kp, 
*avlę 2p5 choryep, leczonych metodą Pasteura. 
* tych na Warszawę przypada 59, na gub. war- 
szawska 52, piotrkowską 26, fabelską 20, pfęd’ecką 
K płocką 13, fadomską jl, łomżyńską 7, suwalską 
/> kielecką 6, kaliską 1, grodzieńską 22, mińską 8, 
kowieńską 3, wjtebską 3, wileńską 2 i wołyńską 1. 
" ogdlnąj liczby zagrożonych wścieklizna 245 było 
pokąsanych przez wściekle psy, S przez koty, 4 
przeż wilki i i przez konja. Sprawozdanie wyka- 
x«ie nadto, iż z ogólnej liczby chorych (611), przepy. 
Wająeych na kuracji wiatach 1886-,?, amarło 8 osób 
osy li ^22%. 

— P. o. oberpolicmajstra zamianował komisję, 
która ma dopełnić rewizji wszystkich sum i depozy
tów, znajdujących aię w kasach zarządu policyjne-

(Elektoralna bf. 14) 1 »ięj§ee; w 12-ej szkole je- 
dnoklasowej (Krńcśa nr. 18-tyj 6 miejsc; w 13-ej 
szkole jednoklasowej (Praga, Moskiewska nr. 387a) 
17 miejsc; w 7-ej szkole dwuklasowej (Solec nr. 
83-ci) tylko w 2-ej klągję 16 mieląc; w 1-eJ szkolę 
trzyklasowej (Nowolipki pr, 54y) tylko W 3 ęj kla
sie 18 miejsc; w 2-ej szkole trzyklasowej (Gęsia nr. 
9-ty) tylko w 3-ej klasie 4 miejsca; w 8-ej szkole 
trzyklasowej (róg Żelaznej 1 Chłodnej nr. 28-my) 
tylko w 3-ej klasie 6 miejsc; w 5-ej szkole trzykla
sowej z kursami wieczornemi (Żelazna nr. 77-my) 
tylko w 3-ęj klasie 14 miejsc; w 6-ej szkolą trzy
klasowej (plan ąw. Aleksandra, gmach 4-go mę
skiego gimnazjum.) w 1-ej klasie 1 miejsce i w 8-ej 
klasie 92 miejsc; wreszcie w 2-ęj jzkole cztęrokla- 
SOWej (Jezuicka, nr. 4ty, gmach szkoły realnej) 
W 8’fti klasie 2 miejsca i w 3-.ej klasie 9 miejsc. 
Wakanse te otworzyły się skutkiem tego, iż przyję
to obecnie za zasadę wydalania tych uczniów, któ- 
tty bez zasługującej na uwzględnienie przyczyny 
opuszczą trzy lekcje z rzędu.

*x (Jrząd starszych zgromadzenia bednarzy zwró
cił się do p. prezydenta z prośbą o wyjednanie u in
spektorów szkół rzemieślniczych, ażeby dowspo- 
mnionych szkół byli przyjmowani wyłącznie termi- 
nątorowie. Na pOparęie swej prośby zgromadzenie 
składa oświadczenie jednego z członków, który, wie- 
d?ąc <j wakujących miejscach, osobiście oprowadzał 
twego uczni ą, lecz wszędzie otrzymał odmowną od
powiedź.
j Komiąja, składająca się z kilku ezłonków ko
misji technicznej komitetu kanalizacyjnego, obejrza- 
K M to Już donosiliśmy w zeszłym tygodniu, mą- 
Kąą Ń°eąykacn, w celu oznaczenia przyczyny 

ienia cylindrów i tłoków, postanowiła, aby 
przędewszystkiem smary pod najściślejszą kontrolą 
były przy maszynach używane, a dalej, aby jeden 
ł ęhęmifców miąjscowycb smary zanalizował. W myśl 
powyższego postanowienia, dwóch maszynistów sta
łej stacji pomp przy uliey Dobrej przeznaczono do 
nadzoru nąd smąrumi] ą ich główpęm zadaniem hę, 
•łzie pilnować na zmianę przez całą dobę w ciągu 
Czterech tygodni, aby do oliwy, przeznaczonej do 
smarowania części maszyn, nie przymieszano żą
dnych szkodliwych tubstancyj. Dozór ten rozpo
czął się j uż Z dniem wczorajszym rano. Do analizy 
Ząs chemicznej dane będą smary w naczyniach za
pieczętowanych. Po upływie miesiąca komisja zbie- 

się ponownie, celem wydania ostatecznej decyzji.
W uzupełnienia podanej przez nas wczoraj 

tvknF®’^ w Sakwie cementu, w której autor ar- 
u zarządowi kanalizacji lekceważenie 

Pomysłu krajowego, dowiadiuowy ais u innej stro- 
; ^jjWiższą fabryki ecwcatu, U- krajowe Gro- 

„ L i*bryka w Rydze i Kuudą w gub. 
nadbaltyckrch doprzę ąą kierownikowi robót kaua

* Wodociągowych znane, ponieważ je 
*s?bl*Cł,ę i^ czasie zwiedził fabrykację uii_ 
«ej zbadał ł iwa opinia O pojedynczych fabrykach, 
po duąuaąpui k»lkudziefuęciu pn)b z różnymi gatun
kami cementu magistratowi przesłał- Pomimo niż- 
izęj ątOŚUUkowo wartości wyrabianego cementu, 
Grodziec ma dostawM na r. b. 8,000 peezek, ą Wy
soka takie kilką tysięęy, z ogólnej sumy beczek, 
które będą użyte W ciągu roku- Dq pokrycia skle
pień filtrów potrzebny jest cement najlepszej marki 
a ewentualne reparacje kanałów, po użyei® cemen
tu krajowego, wymagałyby wydatków, które kilka
krotnie przewyższyłyby różnicę my pomiędzy 
mentem krajowym a zagranicznym. Dodać jaszcza 
należy okoliczność, że cement szczeciński ma tę 
Wyższość a»d inąymi, Śt mule być zmieszany z 
większą ilóścią piasku, co jego cenę mniej więcej o 
10 proc, zmniejsza. Dla tego też komitet kapajiza- 
^yjny/rużpńtrzywszy powyższe 8zczęgóły,zamówie- 
ńie ęęmęntU szęzeciuśkiego z fabryki Losąjus & Del, 
hrtick zatwierdził. 

ge i bjurze kontroli służących. W skład tej komi
sji wehodzą: urzędnik do szczególnych poruczeń, p. 
Chrzanowski jako przewodniczący i referenci wy
działów: pp. Dobronoki, Kozłowski i Pawełkiew>ez, 
jako członkowie.

— Przewoźnicy i przedsiębiorcy wynajmu łódek 
otrzymali polecenie, stosownie dq obowiązująaęgo 
przepisu, aby pod żadnym pozorem nie ważyli się 
wynajmować łodzi i czółen małoletnim. Niestosu
jący aię do niuiftiazego rozporządzenia zostaną po
ciągnięci do odpowiedzialności sądowej.

= Według wykazu z dnia wczorajszego w szpita
lu św. Rocha, wszystkie miejsca są zajęte, w inpych 
żaś liczba wolnych łóżek przedstawia się, jak nastę
puje: u Dzieciątka Jezus 86, św. Łazarza 119, Św. 
Ducha 4, praskim 11, starozakonnych 49, wolskim 
17 i zapasowym 45.

55 Komisarz cyrkułu łazienkowskiego, rotmistrz 
Zołotarew, po paromiesięcznej bezczynności z po
wodu ęhproby, od wczoraj zaczął pełnić obowiązki 
służbowe.

= Dr. Stefan Filipkiewicz, lekarz zdrojowy 
w Cieplicach Trenczyńskicb na Węgrzech, przybył 
dziś rano do Warszawy i zabawi kilka dni w na- 
szem mieście.

e= Z teatru I muzyki.
* Afisze jutrzejsze zapowiedzą w teatrze Wiel

kim sztukę Scribe’go i Legouvć’go „Adrjauna Le- 
pouyreąr” ą papną Maręzelówną w tytułowej roli, 
w teatrze Rozmaitości komedię Barriere’a „Fałszy
wi poczciwcy” z Żółkowskim w roli Peponeta, w tea
trze Małym operetkę Qffenbach’a „Piękna Helena”.

* Od dłuższego czasu niegrana tragedja Szekspi
ra „Król Lear”, powrócić ma niebawem na repertuar 
teatru Wielkiego.

Tytułową postać sztuki odtwarza, jak wiadomo, 
p. Ładnowski.

Korde(ją ma być po raz pierwszy panna Noire- 
tówna.

* Krotochwila w czterech aktach pp. Duru i Chi- 
sot p. t. „Wesele rezerwiąty“, przetłómączouą została 
pa język polski.

Sztuka ta wystawioną ma być w sezonie letnim 
na scenie teatru Nowego.

* Próby chóralne i orkiestrowe koncertu kopser- 
watorjum muzycznego dotąd jeszcze odbywają się 
pod kierunkiem profesorów klasowych.

Z dniem jutrzejszym dyrektor koncertu, p. Stani
sław Barcewicz, rozpoczyna szereg prób ogólnych, 
w przeddzień zaś koncertu odbędzie się próbą jene- 
ralua.

= Koncert instytutu muzycznego.
Podąjemy w całości piękny program koncertu, 

który urządza instytut muzyczny w poniedziałek, 
d. 23-go kwietnia.

Rozpocznie uwertura z „Freischlitza’ Webera, 
prof. Schlótzer wykona z orkiestrą koncert Czaj
kowskiego, p. Aloiz odegra koncert wioloncze
lowy własnej kompozycji, Barcewiez wykona solo 
skrzypcowe, „Elegję” Ernsta, solo jedno tylko, gdyż 
znakomity artysta zmęczony będzie dyrekcją nume
rów orkiestrowych i zbiorowych, która mu powie
rzoną została.

Pani Rzebiezkowa odśpiewa arję z „Oberona” 
Webera, oraz pieśni Schumana i Rubinsteina.

Najpiękniejszą zaś ozdobą koncertu będą ustępy 
z nieśmiertelnych „Dziadów” Moniuszki, które wy
kona chór, orkiestra i baryton solo (p. Horbowski).

Tenże chór, Ijczny i wybornie wyćwiczony, od
śpiewa kantatę „Do wiosny” Gadego.

Bilety na ten koncert są już w bardzo znączpej 
ilości rpzspfzedaue,

= „Alhambra.”
Teatrzyk Alhambra przy ulicy Miodowej wydzier

żawiło na sezon letni Towarzystwo dramatyczne 
Udziałowe. >’ ■

Składają je: p. Dobrzański, jako dyrektprj orąą 
pp.; Recki, Chmieliński, Nowucki i Różański, jako 
członkowie zarządu.

= Konkurs. ' ‘ ’
Konkurs, ustanowiony przez redakcję Kloęów na 

malowidła dekoracyjne, rozstrzygnięty został dnia 
25-go marca. **

Z wyroku, ogłoszonego w przeszłym numerze tego 
czasopisma dowiadujemy się, iż sędziowie (Andriojli, 
Horowitz, J. Maszyńsk*, Struve i Szyndler), nie zuą, 
lazłszy z pośród 22-ch przedstawionych sobie przed
miotów żadnęgp, któryby zasługiwał na całą, ufu- 
rublową nagrodę, rozdzielili ją pa trzy części aię, 
równe, zastosowane do mniejszej albo większe) war
tości prac wyróżnionych.

Z trzech tych częśei, największą 50 rs przyznano 
stolikowi, ozdobionemu malowidłem naśladującem 
iąkrustację drzewną; drugą 30 rs., rysunkom wypa

lanym ua drzewię, a wyobraźąjącym: a) Chrystusa 
błogosławiącego dzieci, b) Kwiaciarkę i c) Przejaż
dżkę łodzią; trzecią 00 rs. albumowi de fotografii, 
którego jedną okładkę zdobi malowany krajobraz, 
drugą—rysunek wypalany, * figurami i ornamentem 
« kwiatów,

Po otwarciu kopert a nazwiskami, przekonano 
się, że pierwszą nagrodą otrzymała p. Tekla Golefi- 
sfca ą Wielunia, drugą p, Ewelina Jęło wiek a z Oże- 
niRki gub, wołyńskiej, ą trseaią p. Jadwiga Struś 
z Petersburga. 

= Odroczenie.
Posiedzenie giełdowe w sprawię magazynów zbo

żowych, naznaczone na dzisiaj, ną godż. 2-gą po po
łudniu, zostało odłożone.

Odbędzie się ono jutro również o godz. 2-ej.
— Posiędzęnie.
W Towarzystwie przemysłu i handlu odbędzie 

się w fi. 1,4-yin U o goaz. 8-ej wieczorem, po
siedzenie członków 3sekcji.

Oprócz odczytania protokółu poprzedniego posie
dzenia, na porządku dziennym są następujące refe
raty członków:

M. Flamma „Nowy sz.ęreg związków siarkowo- 
azotowycb, oraz tęorja fabrykacji kwasu siarczane- 
go“ i L. Rozpędowsfciego „Związki barwne“.

Ostatni punkt porządku dziennego wypełnią 
„Drobne wiadomości, obchodząca chemików

== Przyszła wystawa.
Projektowana w ojKurwcu wystawa inwentarza 

zapowiada się bardzo dobrze.
Oprócz wystawców konkursowych, wezmą w niej 

udział po za konkuraan przemysłowcy tutejsi, 
a komitet urządzający przygotowuje na czas wysta
wy liczne niespodzianki.

Między iunemi zasługuje na wzmiaakę projekt 
ozdobienia placu pawilonem w kształcie olbrzymiej 
groty, W sążni wysokiej,a 33 sążni mająeej w śre
dnicy,

1’lau budowy wyobraża skałę z dwoma azczyta- 
Bli, które łączy u góry moatefc bmazowy.

Wewnątrz groty mieśei aię gąlerja dla orkiestry, 
po bokach bufet cukierniczy i gabinety, w pośrodku 
zaś ma być urządzona sztuczna ślizgawka.

Grotę okala obszerny bulwar z balustradą, ozdo
bioną kwiatami i krzewami.

Z tundu, urządzonego pę za grotą, ukazywać się 
będą estrady riićhome w liczbie siedmiu, przesuwa
ne na szynach.

Na estradach ugrupowane będą artystycznie ży
we obrazy, których urządzaniem zajmie się kilku 
malarzy.

Na bokach estrad uwidocznione sostaną nazwiska 
nagrodzonych wystawców, ora.z firmy tutejszych 
przemysłowców za opłatą,

Zę szczytu skały spływający wtuoznam korytem 
wodospad napełniać bęuzie sadzawkę, głęboką na 
ąążeń, wokoło groty.

Nie 'zauomuiąnu tęż i o welocypadystecb. którzy 
będą mich tyiząctaouy dla popisu tor na bulwarze 
aąókofe groty.

Koszt budowy pawilon® według pomysłu p. Sta- 
uiąlawa Cyrankiewiczu, technika teatralnego, wy
nosić będzie 5,000 ra-

c= U ślusarzy.
Oddawna już w łonlę cechu ślusarzy toczyła się 

walka partyj, z których jedna, reprewntówana 
przez p. Szewczykowskiego, domagała się zrefor
mowania wielu punktów organizacji wewnętrznej 
eeohu.

W swoim czasie partja „postępowa’ zreferowała 
15 wniosków, które częściowo zostały przyjęte i już 
od 21-go styczną r. U znalazły zastopowanie,

Do tych Inowacyj zaliczyć uależyc ograniczenie 
władzy starszych, wnoszenie bezpośrednie wpły
wów do kasy za pokwitowaniem podskarbiego, wy
raźną zależność wydatkowania fum^szów cecho
wych od ogólnego zgromadzenia, ustanowienie rady 
nadzorczej i t. d.

Na ostatniej sesji, odbytej w d. 7-ym U w., prze
dyskutowano jeszcze trzy wnioski, tyenąee się urzę
du starszych.

Uchwały, zapadłe w tej mierz®, są następujące:
|) Sferaj zgromadzenia nie toogą przyjmować i 

wyzwalać uczniów od tych majstrów, którzy nie pro
wadzą warsztatów; 2) podczas wyporów aa nowych 
członków urzędu startych wybierani l?yć winili je- 
duocześpie członkowie do rady gospodarczej* ? 
po każdyefi wyborach urzędu starszych J C4h?“.„ * 
rady gospodarczej winny być im odczytane sta uta 
°e W^ąlszym ciągu p. Geblewicz, serwftor, zażądał 
wynagrodzenia za pełnienie obowiązków PrZy U- 

's”-

pewoM u. 
to Miejsce p. Karczmarskiego.
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W miejsce ustępującego p. Scbredera, podskar
biego zgromadzenia, zaproszono p. Guta, cieszącego 
się ogólną sympatją.

= Licytacje publiczne. ' 1 <
W ciągu ostatnich dwóch dni w sądzie okręgo

wym toczyły się sprzedaże przymusowe nierucho
mości miejskich i wiejskich.

Charakterystyczną cechą sprzedaży obecnych by
ło niezwykle tłumne uczestnictwo interesowanych 
czy też po prostu ciekawych.

Sala 111-go wydziału była literalnie natłoczoną, 
tak, że niejeden rzeczywiście interesowany nie mógł 
się docisnąć do środka.

Widzieliśmy, jak jeden z kandydatów do kupna 
nieomal wniesiony został do sali po nad głowami 
publiczności.

Myliłby się jednak, ktoby przypuszczał, że liczny, 
udział licytujących wpłynął na podniesienie cen 
Sprzedażnych; o ile nam się udało sprawdzić na 
miejscu, prawie wszystkie sprzedane nieruchomości 
nabyte zostały za cenę, niewiele przewyższającą 
szacunek licytacyjny.

W większości wypadków osiągnięto przęwyżki 
kilkndziesięcio lub kilkuset rublowe, co jest naj
lepszą miarą ożywienia licytacyjnego. . .

Z najważniejszych sprzadaźy zanotować należy: 
sprzedaż kolonji Brudno, nieruchomości nr. l,5Ó5ń; 
1147« przy ulicy Żelaznej (wystawionych na sprze
daż w drodze działów), kolonji Nowe-Brudno nr. 25, 
(gdzie mieści się likwidowana obecnie fabryka stali 
„Cyklop”), dóbr ziemskich Pogroszewo, w pow. błoń
skim i Dobrzynie©.

Z wymienionych nieruchomości tylko domy, ozna
czone nr. l,505ń; 1147a osiągnęły cenę, znaczne 
przewyższąjącą oszacowanie, inne nabyte zostały 
za postąpieniem nieznacznych kwot, jak np. Nowe 
Brudno, kupione za dodaniem 100 rs. do szacunku 
30,000 rs. przez likwidatorów, fabryki „Cyklop”. 
Sprzedano też dom na Nowym Świecie za 71,500 rs. 
(ha pierwszej licytacji cena wywołania wynosiła rs. 
116,000), oraz posesję „Sielanka”, położoną za ro
gatką belwederską za sumę rs. 21,500.

Sprzedaże trwają dziś w dalszym ciągu.
= Z robót miejskich.
Roboty budowlane przy nowym zakładzie gazo

wym na Czystem rozpoczęto w bieżącym tygodniu.
Powołano do pracy 300 robotników mularskich.
= Tratwy.
Dnia wczorajszego nadpłynęły do Warszawy 

pierwsze w r. b. tratwy.
Wyrzucono je na brzeg warszawski na Solcu, do 

składów drzewa.
= Stan komnnikacyj.
Pomimo urządzenia stałej komunikacji osobowej 

między Warszawą a Mławą, rozkład pociągów nie 
został jeszcze przywrócony i przez pewien przeciąg 
czasu, jak dotąd, będzie wychodził z ulicy Zakro
czymskiej jeden tylko pociąg o godzinie 9 ej rano.

W odwrotnym kierunku od Mławy również jeden 
pociąg ma kursować i będzie przybywał do War
szawy o g. 1-ej m. 37 po poŁ

Na kolei petersburskiej bieg pociągów towaro
wych za kilka dni będzie przywrócony, odbudowa 
bowiem mostu na Łosiance jest już na ukończeniu.

Na kolei terespolskiej anormalne kursowanie po
ciągów potrwa najdłużej, gdyż ustawienie mostu na 
Srebrnej między Nowo-Mińskiem a Mrozami zajmie 
appro czasu.

Przerwa między Białą a Chotyłowem znacznie 
wcześniej będzie usuniętą.

= Niezwykły zapis.
W tych dniach otwarto testament po zmarłym 

niedawno ś. pu Ludwiku Aszatyckim, obywatelu gu- 
bernji grodzieńskiej.

Nieboszczyk, oprócz wielu rozmaitych legatów, 
przeznaczył 2,634 rs. na cel istotnie oryginalny.

S. p. Aszatycki był kiedyś, przed laty, namiętnym 
palaczem cygar i papierosów.

Zagrożony chorobą serca p. A. wyrzekł się pale
nia, lecz zaoszczędzone na cygarach i papierosach 
pieniądze składał skrupulatnie.

Otóż osiągniętą z powyższego źródła sumę 2,634 
rs. przeznacza na utworzenie kapitału wspierania 
„antipalaczy”. •'

Testator ostatnią swą wolę dość ogólnikowo wy
raził, z czeg<o należy wnosić, iż legat ten praktycz
nego celu nie osiągnie, chociaż synowiec nieboszczy
ka, p. Leon Aszatycki, postanowił myśl stryja do 
skutku przyprowadzić.

= Po ran drugi.
Zaledwie parę miesięcy upłynęło od przykrej dla 

paua E. D. afery, gdy niepoprawny donżuan uwi
kłał się w nową historję.

Skazajjy wówczas na kilkotygodniowy areszt, 
tylko znacznym datkiem pieniężnym na cel dobro- 
izynny, uwolnił się D. od egzekucji wyroku.

Obecnie E. D. stanął przed kratkami sądowemi 
w zarzucie brutalnej zaczepki pani M. w wagonie 
tramwajowym. ' ,

Fakt donźuanerji został stwierdzony zeznaniem 
trzech świadków.

Ponieważ powódka, a właściwie jej mąż pan M., 
wprowadzając sprawę, nie chciał słyszeć o jakiem- 
bądź polubownem załatwieniu, E. D. został skaza
ny na miesiąc aresztu polioyjuego.

Tym razem niepoprawny donżuan nie uniknie 
przymusowych rekolekcyj, które może ostudzą 
w nim raz na zawsze niefortunne zapały.

— Wykup dziecka.
Przed trzema laty w rubryce wypadków zazna

czyliśmy o podrzuceniu nowonarodzonego niemo
wlęcia płci żeńskiej pod drzwiami mieszkania Szy
mona Felińskiego, robotnika fabrycznego, zamie
szkałego podówczas na Solcu pod nrem 68-ym.

Falińsey, chociaż ludzie niezamożni i obarczeni 
kilkorgiem potomstwa, ulitowawszy się nad pod
rzutkiem; dziewczynkę przygarnęli do siebie, posta- 
nawi ając wychować ją za swoją.

, Tymczasem w zeszłym tygodniu niejaki B. Z. 
począł usilnie małżonków Falińskich poszukiwać.

Dzięki energicznej kwerendzie, odnalazł ich na 
Pelcowiżnie i to w wielkim niedostatku, w czasie 
bowiem pierwszego wylewu utracili prawie cały 
swój dobytek.

Ów B. Z., jak się okazało, jest bratem matki pod
rzuconego dziecka, która, umierając, pogodziła się 
z rodziną i wyjednała od brata przyrzeczenie, iż 
dziecko odszuka oraz zajmie się przyszłością dziew
czynki.

Tej okoliczności Falińsey zawdzięczają zgłosze
nie się do nich B. Z., który, po złożeniu odpowie
dnich dowodów, siostrzeUiczkę odebrał.

Falińsey z żalem rozstali się z dzieciną, do której 
bardzo byli przywiązani, lecz z drugiej strony, o- 
trzymawszy tytułem wynagrodzenia ża starania 
około dziecka l,U00 rs., z polepszenia swej doli wy
soce są zadowolnieni. •

— Wybuch.
W dniu wczorajszym naulicy Namiestnikowskiej, 

na przedmieściu Praga, pod nr. 381, w mieszkaniu 
państwa Zielińskich zdarzył się smutny wypadek, 
o którym p. Z. przesyła nam następującą relację.

W południe* z powodu dotkliwego chłodu, pani 
Z. poleciła napalić w piecu w pokoju sypialnym.

Zaledwie węgiel się rozpalił, gdy nagle dał się 
słyszeć głośny huk i drzwiczki z impetem wysko
czyły.

Kiedy przerażeni domownicy, znajdujący się 
w innych pokojach, wbiegli do sypialni, ujrzeli dym 
w pokoju, ściany pokryte sadzą, a na środku sto
jącą w płomieniach czteroletnią dziewczynkę, która 
się przedtem swobodnie bawiła.

Dziecko całe było pokryte żarzącemi się węgiel
kami, od których paliła się odzież i włosy.

Dzięki energicznej i szybkiej pomocy zdołano 
ogień na dziewczynce ugasić.

Wezwany niezwłocznie dr. Kryźe zaopinjował, 
że biedne dziecko poniosło ciężkie poparzenia, lecz 
niebezpieczeństwo życiu grożące przeminęło.

Niespodziany ten wypadek, który w innych wa
runkach mógł był spowodować o wiele gorsze na
stępstwa, wyniknął z wybuchu dynamitu, jaki się 
musiał znajdować w węglu.

W ostatnich czasach zdarzyło się kilka podobnych 
wypadków, należałoby więc kwestję wybuchów 
w piecach, grożących niebezpieczeństwem mieszkań
com, gruntownie zbadać i, o ile się da, złemu zapo- 
biedz. ___

= Zuchwała kradzież.
W dniu wczorajszym pani Ł. z Noworadomska, jadąc ko

leją, zabrała znajomość z dwiema młodemi i przyzwoicie 
ubranemi kobietami, które po przybyciu pociągu do War
szawy oświadczyły gotowość wyręczenia pani Ł. w odbio
rze rzeczy. 1 ■

Łatwowierna kobieta powierzyła im kwit. frachtowy, 
oczekując w sali pasażerskiej na powrót grzecznych współ- 
pasażerek.

Okazało się, że to są złodziejki, które zabrawszy z eks
pedycji bagaży dwa kufry pani Ł, zawierające różne przed
mioty wartości paruset rubli, z łupem tym zniknęły bez 
wieści. 

— Złodziej ka i paserka.
W dniu wczorajszym R. Frombergowa, w przejściu przez 

Franciszkańską, zauważyła Jakąś kobietę, ubraną w jej 
okrycie, które wraz z innemi rzeczami z mieszkania pod 
nrem 30-ym na MuranowskieJ zostało skradzione.

Dzięki energicznemu śledztwu, ujęto złodziejkę w osobie 
Zyty Magazynerowej i paserkę Szendlę Silberstejnową.

= Kradzieże.
W dniu wczorajszym na rogu Gęsiej i Nalewek przytrzy

mano na uczynku kradzieży znanego złodzieja kieszonko
wego, Kalmę Bludsztejna.

Na Karmelickiej pod nrem 4-ym, z otworzonego wytry
chem mieszkania Kazimierza Kuglera skradziono 50 rs 
w gotówce i rozmaite przedmioty, wartości rs. 100.

Na, Pradze Janowi Bieli sowi, koloniście z pod Warszawy, 
niewiadomy złodziej ściągnął x wo*u kobiałkę, w której 
znajdowało się 130 rs. w oanknotaohzawiniętych w gulgan.

■ -w—i— ---------- <------- ;—•---------- ; ;—
Bięlis zauważywszy kradzież,począł ścigać łotra,lecz ten 

zdołał umknąć bezkarnie.
= Zalew.
Dziś rano na Browarnej pod nrem 17-ym, do piekarni za

częła z pod podłogi napływać woda.
Pomimo usilnych poszukiwań, przyczyny tego zalewu 

zbadać nie zdołano.
Zawiadomiony o wy doby waniu się wody inżenier mia

sta Warszawy, p. Grotowski, zarządził odpowiednie środki.
= Eksplozja cygara. ’ <
Dziś rano w Saskim ogrodzie, p. Kazimierz Janikowski 

przy zapalaniu cygara, uległ bolesnemu wypadkowi.
Zaledwie przytknął zapałkę do cygara w ustach trzyma

nego, nastąpił rodzaj eksplozji, gdyż cygaro, w całości za
błysło płomieniem.

Pan J. mocno się sparzył w lewą rękę, a nadto opalił so
bie wąsy i poparzył wargi.

Cygaro, tak dziwnie eksplodujące, p. J. dawno już otrzy
mał jako poczęstunek, lecz nie może sobie przypomnieć od 
kogo. : •

= Pożar. >
Nocy dzisiejszej pod nrem 12-ym na Tamce, w fabryce 

pudełek papierowych braci Silberbaum, wynikł pożar w su
szarni.

Domownicy bez wzywania, straży ogień zdołali ugasić.

JOTATHIKJĘRMIWI.
— Z dniem Jutrzejszym stają się płatne wylosowane dnia

14go stycznia r. b. numeru pożyczki premjowej I-ej emisH 
z r. 1864-go. ''

— D. 13-go b. m. zamknięty będzie dopływ wody ze starej 
sieci rur wodociągowych do domów, znajdujących się w czę
ści miasta, leżącej z południowej strony linji rozdziału, 
przeprowadzonej przez ulice: Chłodną, Elektoralną i Sena
torską, jeżeli właściciele - tyeh domów nie złożą deklaracji 
o życzeniu korzystania z nowego wodociągu.

— W ciągu b. m. posiedzenia zjazdowe sędziów pokoju 
pierwszego okręgu gubernji warszawskiej odbywać się bę
dą w d. 13,14,15,16,17,18,19, 20 i 21-ym z wzywaniem 
stron procesujących się, w d. 27 -ym zaś bez wzywania.

— Urząd starszych warszawskiego zgromadzenia mala
rzy pokojowych odbędzie sesj ę kwartalną w d. 13-ym b. ■., 
o godz. ó-ej po południu, w sali magistratu.

— Kolej petersbursko-warszawska wysyłać będzie w cza
sie od d. 13-go kwietnia do d. 27-go września r. b. pociągi 
pasażerskie miejscowe z wagonami trzech klas z Warszawy 
do stacji Białystok i z powrotem. Pociąg ten wychodzić bę
dzie z Warszawy o godzinie 5-ej minut 8 popołudniu i przy
bywał <lo Białegostoku o godzinie 10-ej minut 6 wieczorem. 
Z Białegostoku pociąg wyruszać będzie o godzinie 4-ej min. 
40 w nocy i stawać w Warszawie o godzinie 9-ej minut 3 
zrana.

— Do d. 13-go b. m. przyjmowane będą W wydziale go
spodarczym kolei nadwiślańskiej deklaracje na.dostawę 
w:r. b. 12,000 sztnu desek sosnowych, 2.020 sztuk bali sosno
wych, 1,370 sztuk buli dębowych, 4,710 sztuk okrąglaków 
sosnowych i 3,000 sztuk obiader sosnowych.- - ■

— D. 15-go b. m., o godz. 1-ej po południu, odbędzie się 
ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów banku handlowego 
w Łodzi.

— Dziś, w drugim dniu ciągnienia 3-ej klasy 
150-ej loterji klasycznej, główniejsze wygrane pa- 
dłyjak następuje: nr. 6,958 wygrał rs. 10,000 u ko- 
lektorki Żmudzińskiej w Warszawie, nr. 1,670 rs. 
5,000 u kolektorki Czyżyńskiej w Warszawie, nr. 
21,540 rs. 3,000 u kolektora Wajsensztajnera w War
szawie, nr. 5,682 rs. 500 u kolektorki Chodkowskiej 
w Warszawie, nr. 11,285 rs. 500 u kolektora Kląjna 
w Warszawie, nr. 21,806 rs. 500 u kolektorki Dą
browskiej w Warszawie.

— Sprottoipama. — W liczbie ofiar w naturze, złożonych 
komitetowi nowodworskiemu, mylnie wydrukowano: „kuszę 
razową’ "zamiast „kaszę różną”.' W rzędzie lekarzy zaś, któ
rzy bezinteresownie udają się do Nowego Dworu, błędnie po
dano nazwisko dra Chełmońskiego.

W dzisiejszym artykule „Z sali obrad” Wkradły się dwie 
pomyłki drukarskie: na pierwszej stronie w szpalcie trzeciej 
w wierszu 20-ytn i 40-ym wydrukowano ^długoterminowych’ 
zamiast „krótkoterminowych”, co treść rzeczy zupełnie 
zmienia, i

JW Łc ł»ol o n.
f Ś. p. Ludwika Karsnicka, przeżywszy lat 58, opatrzo

na św. sakramentami, przeniosła się do wieczności dnia 11-go 
kwietnia r. b. Pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo odbyć się mające dnia 13-go 
kwietnia, to jest we piątek, o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele Narodzenia Najśw. Marji Panny na Lesznie, oraz na 
wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzi
nie 3-ej i pół po południu, na cmentarz powązkowski.—1133

+ Ś. p. Ignacy Kozłowski, telegrafista stacji towarowej 
Koluszki dr. żel. iwangrodz.-dąbrowskiej, po długiej i cięż
kiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, zakończył życie 
w dniu 11-ym kwietnia 1888 r przeżywszy lat 25. Pozo
stali w głębokim smutku rodzice, siostra, brat i szwagier za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadze
nie zwłok z dolnego kościoła św. Krzyża dnia 13-go kwietnia, 
to jest w piątek, o godzinie 6-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski. . —1132—

f Ś. p. Eleonora Orczyńska, wdowa po jubilerze, za
kończyła życie w dniu 11-ym kwietnia, przeżywszy lat 56. 
Pozostały syn i siostra zmarłej zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św. 
Antoniego (po-reformackiego) przy ulicy Senatorskiej w dniu 
13-ym kwietnia, to jest w piątek, o godzinie 3-ej po połu
dniu odbyć się mające. —1127
f Ś. p. Joanna z Langnerów Nebcl, po. krótkiej Jeer 

ciężkiej słabości, w dniu dzisiejszym przeniosła się do wie 
czności, przeżywszy lat 44. Pozostały mąż wraz z sześcior 
giem dzieci zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych ns 
wyprowadzenie zwłok z kaplicy cmentarza ewangelicko, 
augsburskiego w dniu 15-ym kwietnia, to jest w.niedzielę 
o godzinie 4-ej po południu. —11*
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+ W sobotę. Co jest dnia 14-go kwietnia, jako w czwartą 
toęenieę śmierci i. p. Brenisława Thieme, odprawioną bę- 
dzie niu żałobna w kodeinie Iw. Andrzeja dm. kaneniozek),
* rodzinie 10-ej arena. —1129—
ł W piątek, to jest dnia 13-go kwietnia r. jako 

w siódme rocznicę śmierci ż p. Franciszki ze Skarżyńskich 
Sokołowskiej, jak również za dusze d. p. Franciszka 
Sokołowskiego, w kościele Iw. Józefa Oblubieńca (po-kar- 
ttelickim) na KrakowskieB-Pnedmiedeiu, o godzinie il-el 
zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które poeoatau 
•ynowie zapraszają życzliwych. 2— 1136—

+ Jako w rocznicę śmierci ś. p. Alojzy z żerkewskieh 
Wilxycldej, odprawionem zostanie żałobne nabożeństwo
* koleiele powązkowskim, o godzinie lO-ej i pAł znana,
* sobotę, to jest dnia 14-go kwietnia. —1137—

+ W piętek, to jest dnia 13-go kwietnia r. b., o rodzinie 
■O-ej srana, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele 
świętego Krzyża, za duszę ś. p. Antoniego KUsnannew- 
•kiego, b. radcy dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowe
go ziemskiego, na które pozostało dzieci sapraasaję kre
wnych, przyjaciół i znajomych. —1135—
ł W dniu 14-ym kwietnia r. b„ to jest w sobotę, za spo

kój duszy ś. p. Aleksandra r-aweaml,-odprawiona będzie 
Wotywa żałobna w kodciele Narodzenia Najdw. Maiji Panny 
** Lesznie, o godzinie 11-eJ zrana. —383

Z DZIENNIKÓW RUSSKICH.

Swiet utrzymuje, że opozycja ks. Bismarka wiglę- 
4em cesarza Fryderyka na złe wyszła kanclerzowi, 
Usposobiwszy nieprzychylnie względem niego opinję 
ludności Berlina: .

upojeniu własną popularnością ks. Bismark wi
docznie zapomina, iż trzy czwarte tej popularności opar
te były na jego oddaniu się cesarzowi Wilhelmowi, któ- 
ky obdarzał Bismarka swojem zaufaniem. Jako pierw
szy sługa cesarza, Bismark mógł być wszyatkiem; jako 
sutagonista cesarza i cesarzowej, może stać się niczem,
* dla człowieka z ambicją księcia kanclerza, skarania 
®a bezczynność byłoby gorszem od śmierci.”

Dalej dziennik przytacza niektóre nowiny z dwo- 
n chariotten burskiego:

nW papierach cesarza Wilhelma znaleziono rękopis 
w formie listu do cesarza (ówczesnego następcy tronu) 
Fryderyka. W rękopisie tym spodziewano się znaleźć 
rodzaj testamentu politycznego, w rzeczywistości zaś 
Wyrażona w nim jest tylko obawa ojca o stan zdrowia je
go syna, przyczem jednak cesarz wyraził zupełną wia
rę w wyzdrowienie następcy tronu.

„Reakcjoniści berlińscy nie cofają się przed najbru- 
dniejszemi środkami. Tak np. wielu z nich ośmiela 
się rozpowszechniać najnierozsądniejsze pogłoski o sala- 
ebetnej cesarzowej WiktorjL Np. zapewniają, iż ce- 
ąarzowa korzysta ze swego ogromnego wpływu na ce
sarza w sposób szkodliwy! Dochodzi do tego, że urzę
dowe organa berlińskie nie drukowały adresu dam dla 
Cesarzowej. Nawet względem samego cesarza dają się 
Zauważyć wyraźne oznaki niezadowolenia. Na drzewach 
w parku charlottenburskim łotrzy jacyś rozlepiają pla
katy, w których nazywają cesarza Fryderyka—królem 
żydowskim! Powiadają, że cesarz polecił sobie przy
nieść jeden z tych światków i powiedział, że podobne rze
czy stanowią, dlań rozrywkę w chwilach wolnych.”

Now. wr. omawia w artykule wstępnym zachowa- 
•ie się prasy wiedeńskiej względem przesilenia kan
clerskiego:

B Stanowi, ono—powiada gazeta—wyborny przykład 
braku taktu wśród polityków austrjackich. Prasa ta 
oskarża dzisiaj księcia Bismarka ani mniej, ani więcej 
tylko o to, że rozpoczął walkę z liberalnemi poglądami 
cesarza Fryderyka, a prócz tego jeszcze, że stara się 
podkopywać dobre stosunki rodzinne pary cesarskiej. 
A wszystko to dlatego tylko, że w kwestji małżeństwa 
V- Aleksandra battenberskiego kanclerz starał się do
wieść i, zdaje się, dowiódł konieczności rachowania się
* legalną „drażliwością Rosji”. Urzędowe dzienniki 
wiedeńskie oraz ich inspiratorów irytuje myśl, że ks. 
Bismark, być może i z powodów osobistych, lecz, po
kornie szczerze, pragnie trzymać stronę Roąji w kwestji 
bułgarskiej. To do tego stopnia oburza prasę wiedeń
ską, ii zapomina zupełnie, iż, sprzeciwiając się małżeń
stwu ks. Battenbergs, kanclerz nie umniejsza w ża
dnym razie szans kljenta Austro-Węgier, ks. Ferdynan
da koburskiego, do utrzymania się w Bułgarji.

„Prawda, że w Wiedniu, więcej niż gdzieindziej, po- 
Winni o tem wiedzieć, jak nieznaczne są te szanse i jak
* każdym, dniem staje się coraz prawdopodobniejsze 
zupełne niepowodzenie intrygi antirusskiej, której na
rzędziem jest samozwaniec sofijski. Dyplomacja an- 
trwJCk” przewidąie Poraik9 i nie umie ukryć swej

Peteisb. na zasadzie doniesień, otrzymanych 
iż upadek k8- kobumkiego 

jest już kwestją dnia tylko: 6
„Już i wiedeńska oraz peszteńska prasa widzą w obja

wach w rodzaju niedawnych oświadczeń Karawełowa 
oraz Radosławowa przepowiednię nieuniknionej kata
strofy. Według informacyj tychże organów, stosunki 
Pomiędzy księciem a Stambułowem również się zao- 
•trzają. W samej Bofji zauważono, iż ks. Ferdynand 

tajemnie odwiedził w więzieniu majora Popowa, odda
nego pod sąd nietyle z powodu grabieży, która W dzi
siejszej Bułgarji nikogo dziwić nie może, ile z powodu 
nienawiści, jaką miał Stambułów do majora. Wzmaga 
się również ruch wśród woj ska, a ogłoszona niedawno 
przez „komitet 9-go sierpnia" proklamacja do armji 
bułgarskiej dowodzi, że i w tym kierunku położenie 
pseudo-księcia przyjęło dlań najsmutniejszy obrót. Nie- 
darmo też, tak pewne co do trjumfu swego organa, jak 
N- fr Pr., zaczynają się już rachować z „katastrofą" 
i dochodzą do przeświadczenia, że nawet pomimo inter
wencji zewnętrznej, przesilenie bułgarskie w najbliż- 
■zaj przyszłości znajdzie rozwiązanie z przyczyn czysto 
wewnętrznej natury.”

Graidanin powiada, iż Austrja, straciwszy na- 
dzieję utrzymania ks. Ferdynanda w Bułgarji, za
czyna tworzyć nowe plany:

„Podczas gdy Anglja zajmuje się Battenbergiem, Au
strja stara się stworzyć uąję Bułgarji z Serbją w oso
bie króla Milana lub przynajmniej jego następcy, Ale
ksandra. Aby zaś plany te zbytnio nie uderzały w oczy, 
Austrja przez swą prasę oskarża Rosję o wywoływanie 
zaburzeń w Serbji, podobnie, jak je wywoływała jako
by w Rumunji. Tymczasem względem planów tych 
w Berlinie zachowują się bardzo obojętnie. Inde irae... 
Na biednego kanclerza niemieckiego, uważanego do
tychczas w Austrji niemal za półboga, posypały się 
gromy. Oskarżają go tedy o zdradę względem cesarza, 
o przeciwdziałanie jego poglądom liberalnym, o zacofa
nie i t d.”

TELEGRAMY
.KURJERA WARSZAWSKIEGO*.

lewów 12-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. IF.)— 
W kraju panuje silne rozgoryczenie z powodu tamo
wania przez komisarzy rządowych swobody obrad 
na sejmikach relacyjnych posłów do rady państwa, 
na których rozbiera się projekt podatku gorzelnia
nego. Poseł Onyszkiewicz nie mógł, z powodu sta
wianych mu przeszkód, porozumieć się w tym przed
miocie z wyborcami. W radzie państwa rząd ma 
być z tego powodu interpelowany.

Berlin 12-go kwietnia. (7W. pry w. Kur. IF.)— 
Tutejszy poseł angielski, Malet, popiera gorliwie 
projekt małżeńswa ks. Battenbergs, przedstawiając, 
iż wskutek rozgłoszenia sprawy ks. Wiktorja czuła
by się nadto skompromitowaną, gdyby związek nie 
przyszedł do skutku.

Berlin 12-go kwietnia. (TeL pry w. K. W.) — 
Ks. Aleksander battenberski nie przybył tu na dzi
siejszy dzień urodzin ks. Wiktorji.

Berlin 12-go kwietnia. (T. pry w. Kur. IF.) — 
Ks. Bismark dotąd żądania dymisji nie cofnął. Ce
sarz nie dał jeszcze odpowiedzi.

Berlin 12-go kwietnia, (tel. pryw. K. Warez.)— 
Dzienniki tutejsze potępiają podpisywanie adresów 
do cesarza o pozostawienie ks. Bismarka, uważając 
krok taki za brutalne wdzieranie się w prawa koro
ny, która jest wyobrazicielką woli i uczucia naro
du. Germania nazywa „szturm adresowy” nową edy
cją francuskiego boulanźyzmu, nacechowanego bra
kiem poszanowania patrjotycznego dla woli cesar
skiej. Berliner Tageblatl zapytuje, jakie to są stron
nictwa „narodowe”, ośmielające się wdzierać zu
chwale w sferę stosunku cesarza do ministerjum?

Monachjum 12-go kwietnia. (T. p. K. IV.)— 
Ks. Aleksander Battenberski ma zostać komendan
tem korpusu bawarskiego. Ks. rejent pragnie w ton 
sposób zamanifestować prawa korony, których ża
den minister nie powinien naruszać.

Wroclaw 12-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Wczoraj odbył się tutaj meeting, celem uchwalenia 
adresu do cesarza o pozostawienie ks. Bismarka, 
Zgromadzenie składało się z tysiąca osób.

Wroclaw 12-go kwietnia. (Tel. pr. K. IF.) — 
W meetingu wczorajszym uczestniczyło 1,500 lu
dzi. Uchwalony adres do cesarza ma wyrazić proś- 
bę, ażeby cesarz równie, jak jego zmarły ojciec, 
nigdy ze służby nie wypuszczał ks. Bismarka. (Ą. 
póln.)

Pary i 12-go kwietnia. (Tel. pryw. K. IF.) — 
Prezes gabinetu włoskiego, Crispi, w rozmowie 
z korespondentem Liberte oświadczył kategorycznie: 
„Kwestja rzymska nie istnieje, została ona nieodwo
łalnie rozwiązaną. Papież używa wszelkiej swo
body, ma wszystką czego pragnie, i ale może pra

gnąć pozycji wygodniejszej. Włochy nie odstąpią ", 
Papieżowi ani piędzi ziemi.” ' -•

Hsym 12-go kwietnia. (Tel. pryin. K W.) — 
W izbie deputowanych Bonghi (z prawicy) i Dereu- 
zis (z centrum) wnieśli interpelacje w sprawie wy
prawy afrykańskiej. Crispi przy rzeki odpowiedzieć 
w d. 20-ym b. m.

Sof ja 12-go kwetnia. (T. pryw. Kur. Warez.) — 
Stambułów złożył księciu niezbite dowody winy 
majora Popowa, poczcm książę podpisał ukaz, usu
wający go z armji.

Be rlin 12-go kwietnia, g. S m. 30. (T p. K. W.)— 
Bilety banku russkiego 168.30 (wczoraj 169.20).-• 
Bilety banku russkiego na doatawę 168.25 (wczoraj 
169.25). ___________

Z/'
————— ■ l ■

Wartuua H-y kwietni^
W dosyć mocnem usposobieniu przystąpiło dziś do 

czynności zebranie naszej giełdy, płacąc za krótki Ber 
lin 59.17 W połowie posiedzenia otrzymano z Ber 
lina depesze, zawierające szacowania 169 i 168.75 
w żądaniu, odpowiadające kursom 59.17 */a i 59.25 bez 
kosztów, z nadmienieniem, iż giełda tamtejsza znajduje 
się pod naciskiem podaży. Skutkiem lego wzmógł się 
u nas popyt, gdyż odbiorcy, przewidując zwyżkę walu
ty, pragnęli się odpowiednio zaopatn^ć, i co za tem 
idzie, kursa podążyły w górę i doszły do 59.25, wywo
łując różnicę 7‘/i kop. dziś i 21/, kop. przy uwzględnie
niu wczorajszego kursu końcowego aa korzyść Berlina. 
Dostawy trzymiesięczne robiono po 59.35.

W obcych walutach rneh żywy i dosyć duży.
Długi Berlin kupowano po 59.20 i 99.27*/*.
Krótkim Berlinem obraeano po 59.17*/,, 59.20, 

59.22 */a i 59.25, żądając 59.35, przy chęci płaeenir 
59.25.

Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe od
dawano po 59.10.

Londyn krótki chciano zbyć po 12.03*/*, nabywano- 
by po 12, oddawano zaś po 11.98‘/a i 12.01 */*.

Paryż krótki 47.95 w zaofiarowaniu i 47.75 w poszu
kiwaniu; po 47.85 kupowano.

Wiedeń krótki ofiarowano po 95.35, płaconoby 95, 
osiągano 95.05 i 95.KX

W papierach obroty dosyć znaczne.
Za listy likwidacyjne żądano 90.40 i 90, płaconoby 

89.90 i 89.65, według wielkości odcinków; zabrano pa
rę tysięcy w sztukach mieszanych po 90.

Kupiono kilka pożycizek prany owych I em. po 269.
Listy zastawne ziemakie oddawanoby po 100.95 1 ser., 

100.40 II, III i IV ser_ i 100.15 V ser., branoby po 
100.55, 100 i 99.85. Zbyto kilka tysięcy I ser. po 
100.65 i kilkadziesiąt tysięcy V ser. po 99.90 i 99.95.

Listy zastawne m. Warszawy starano się umieścić po 
100, 99.25, 98.50, 98.35 i 98.15, płaconoby 99.50, 99, 
98.15, 98 i 97.80, stosownie do serji. Osiągnięto 98.15 
za kilka tysięcy IV ser. i 97.90, 97.85, 98 i 98.05 za 
kilkanaście tysięcy V »er.

Godzina 12. Usposobienie mocna. IF. A

Targ Witkowskiego;

Lista przyjezdnych.

rowe gatunki 6.80, 6.82 I pół do 6.90, ordynarną kupi
5.70. Dowozy żyta wynosiły przeszło 800 korcy. Uspo*O'

Dowozy na targ dzisiejl były stosunkowo dosyć zaacrac. 
Pszenicy wystawiono na sprzedaż około 700 korcy w różnych 
gatunkach. Przy usposobieniu wyczekującem płacono za wy
borowe gatunki 6.80, 6.82 i pół do 6.90, ordynarną kupowano 
po 5.70. Dowozy żyta wynosiły przeszło 800 korcy. Usposo
bienie było nieco słabsze, niż wczoraj. Za wyborowe ziarno 
płacono po 3.75, 3.80 i 3.95, średnie nabywano po 3.60 i 3.65. 
Owies mocno, dowieziono 200 korcy. Płacono stosownie do 
gatunku po 2.15, 2.25, 2.30, 2.40 do 2.50, za wyborowe ziarno, 
którego nie było, zapłaconoby chętnie drożej. Jcdaę partję 
dobrego grochu sprzedano po 4 rs.

Hotel Angielski: J. Ząbczyński obyw. z Piotrkowa, H 
Ostrowski obyw. z Koła, B. Chrościchowski obyw. z Radzy
mina, D. Barteniew podporucznik z Tambowa, M. Grigorjew 
żona sędziego z Łukowa, F. Chudziński obyw. z Grójca, Ida 
Bertram ob. z Kalisza, K. Klonowski ob. z Kamieńco^Podol 
skiego, S. Sokołowski obyw. z Kutna, F. Górski ob. z w. Łe- 
szczyńsk, A. Górska p. mężu z w. Łeszczyńsk.

Hotel Briihlowsld: hr. M. Orłowski ob. z w. Jarraoh- 
niec, A. Waserjouow kup. z Bygi, B. Strns obyw. z Wilna. P 
Pisarew dym. pnłkown. z za granicy, M. Tokarski ob z 
jowa, M. Dauiłow żona pułkowa, z Petersburga, B- Buląc 
Aljew podpułkown. z Włocławka. _

Hotel Drezdeński: M. Tszech “>»«J7.**-® niwo-montowicz dym. sztabs-kapit z No^-Mlńska, • P 
war z Lublina, F. Mihelson urzęd.z Błonia, J. Kulesza obyw

Gromow i^" f 5^ “;w», E. Gromowa p. mężu z Tambowa, 
7 fW^aszki ób. z Konstantynowa, A. Legia lekarz z Ozor- 
kowa Z Legii P- “9*" z Ozorkowa, Ł Meyerhoff fabrykant 
z Zsiirza. Mauwe kup. s Będzina, M. Łabęcki ob. z Ra- daiSX". Ursyu-Nis-sSWita MCM. tafite iMH t •reda. j.
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12 — 
«.7ł

K. W»I»Ł Mł. I 
. n

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

Kantor Marszałkowska M 26, 
V Składała węgla.

z dpia 12-go kwietnia 1888 r.
Hurt, ęklait. Wiadro 827—830

r Garniec 839—842

WO«1*
Berlin 100 star, z krótk. ter.
Londyn 1 funt ster. „ „
Paryż ICO banków , ,
Wiedeń 100 guli „ „

Listy zast.

W Wąrsząwie, ludną 16, Królewska 6,
są w każdym czasie do nabycia najrozmaitsze przyrządy gazowe 
najnowszej konstrukcji, odznaczające się oszęzędnem zu- 

gusu, czysto ścią i dogodnością, jako to: 
Kuchnie gazo we różnej wielkości. 
Przyrządy kąpielowe.
Przyrządy do prasowania. 
Samowary.
Przyrządy fryzjerskie i t p.

99.25
98 75
95.75
83 40

34Q.
278.
205.

“fiiiźsza wiadomość przy ulicy JRutąpr«AieJ 
fit" 1O. (384)

łJ JJ JJ-lULŁAHUm 
Źłd. Pin.

Cyrk Alberta Schumana,
Dziś wystąp nowozaangażowanyoh słynnych w 

całej Ęurople muzykaląo-eksceńtryezayęh paijtolni- 
nistów, bez konkurencji! 5 iu hracr Boiąa: Szczegó
ły w a&wh- ’ 'T.

Na Ogóluo ^ftdąnią występy lądjan §Iuur> »ft QU4 
kjJka przędlużuue, -■ ” tfófi ałd

Pęcąąjęk 0 gotfo, 8-6) wieczorem. (A68)
JJUUI.I. iwu cuiuL-umijim

raczą się zgłosić do powyższego magazynu.

we Włocławku
jest do wynajęcia odl-go Paźdżjmiika te
go roku. — Wiadomość. u właściciela na 
miejscu,'. ■ . ; J44?,.

12-03*/- 
WJłft 
95.35

dostawiam codziennie od puda, po kop. 25 
za pn<|, biorąoym w większgj ilości taniej, 
zapłata miesięczno z dołu. 619R

egzystująca od lat Ui-u przy ul, Chmi-Inaj 
Jfe 47, 4 ty dom od MarszaJkowslfieL poleeą 
się na sezon bieżący. Wykończa touhry po
dług najświeższych żurnali w przeciągu 24 
godzin. Ceny bardzo umiarkowane. 447

KQRĘSĘPNPĘNęj4 PRYWATNĄ.
— Do Hóiy.—Spóźniam się z odpowiedzią, potem 

Wyjaśnię. W każdą niedziele bywam ha wystawie 
sztuk, pięknych (Ungra) o godzinie 1-ej.
-łwi' (1128) ;

— 9, iwię tócą-
(113$) 4 &

Hummel ob. z Łodzi, 3. Sokołowski obyw. ze Skierniewic. W. 
Zieliński obyw. ą w, Skempe, hr. K- łjieltyński oh z Berlina, 
W. Broki ob. z Żytomierza,

Hotel Krakowski: M. Opatowska obyw. z Opatowa, P. 
Kentów (ecjpik « Pgłtnska, E. Kroll fabryk- I Łysikowie, J. 
Ostrowski ur?ę<J. z Włocławka. A Qrigorjew lekarz z No- 
wogeorgiewska, R. Baliński kornet z Włocławka, br. W. Po- 
tuaeki obyw. a Obór, M. Berusławski zarządu. komorą z Ale
ksandrowa.

Hotel Lipski: A. Bzowski pomoc, inżen. z No^pgęor- 
giewska, N. Warman lekarz z Lublina, A. Rozenblat kup. 
z Lublina, A. Kalinką ph. z Jędrzejowa.

Hotel Niemiecki; R. Goldsrtejn obyw. z w. Pokrojsk, B. 
Kloe obyw. z Konina, W. Roatkowski ob, z w. Oierliehln, P. 
Lure żona obyw- z Kijową, G, Jfajtnw obyw, ł w, P<ir6w«k, 
M. Zakgeim żona kup. z Białegostoku, >1. Goldberg obyw. 
z Łodzi, M. Zilberman ob. z Berlina, J. Sztpinbesg ob t Bygł, 
J. Raszewska żona radcy stanu Z Poznania, M. Sałomonica 
żona doktora z Berlina, g Groąą ębyw. z Kąjjęzj, \V. Balo
wicz wdowa pułkown. s Wilna.

Hotel Paryski) J. Kalicki obyw. z Ostrowa, A. Fedoro w 
profesor « Gdesy, P, ŁąwihWU fcuj». p Martwy, D, Gołowu- 
czew pnłkown. z Radzimlna, J. Rozenow kup. z Włocławka 
A. Lizel kup. z Kijowa, H. Kenke kup. z za granicy,. B. Ko- 
drów kup. z Lublina, F. 8«ade kup. s za granicy. W. Nerlew- 
ski ob. z Łomży. L. Bauer kup. ą WJoeJąwka, A. Bloch kup. 
z Dynabnrga, W. bar. Kridener wdowa pułkown. z Łodzi, 0. 
Kochno żona pułkown. z Łodąi.

 ** " ‘ i. z Radomia, A. Rogowski
ko, 

tya-

podpoyuezn. ą Częstochow 
”ei|kel akęyz. urzędnik 

izienię, Jl- d? Boą kup. 
^ jblfeą, K/Nerdlinę kup

Pawlgw pułJf9W'>,ł^e|afhowa, j. 
terynijz j Kęminą, 11, Ruszcyypęka obyw. z f’at^i^qgfga M. 
Boburow mleępcząn. z Chapkoprą, A. Gałecką obyw; z Łumv 
na. Jf. Jkrodiewśki ob. s GiichanoWą, i). Dobeezyhski obyw. 
z Nowogródka, W. Wolami ub. z os. Goworowo. ' t

Ketel Vfctorta-. A. OBpapbęjmet faby. z Prus, W. Bętti- 
per obyw. z m. Lolmierz. AL Sziossęr obyw. ż Ozorkową, łj, 
Skarżyński ob. z w. Sokolniki.

Hotel WarszawskOwWiedeAski: Nordstrom B. paru- 
canik « Łukowa,-A.'Oborski obywtftal'z Ęjete, Ł SemUPauła 
Ob, p Ostyowg. c, KuMpęjakigh. ą Wfoołąwkfj, J. Zpm&hki 
urz, z piotrkowi, $1; Jąnkoffsk.iJegąrz ZLUb W, Ą-’Swei» 
czewski obyw. z Pniewa. ; V ", , ' '
 ’

i u. ■■■■■. .1 . „sg
A r? 2 cmdlł ni^ft.oęgą WUPll z poeMtkfen 
czttwca b. r. przemiela Składu Tow. Aka. Fa« 
kwk,i Wyrców Uamhuauycii JSfeirola Sichei-

Magasjn Warów M?ikich J. Juszczyka w Warszawie,
pr^y włięy Miodowej Jjlr ai*

Zmieniwszy dotychczasowego Krojczego, powierzył ło zajęcie bardzo zdolnemu w swojej 
sztuce Krot«ręmu, jłJóy z»4uwoląid potrafl wszelkie wymagania JW. i WW. Panów.— 
Nadto m'gazyn zaopatrzony ąogtał w najnowsza mąterjuły z pierwszorzędnych fabryk 
pochodzące.—Ceny bardzo przestępne, robota staranna.—Zamówienia z prowincji załatwia 
się uczciwie.- Próby na~łą"ditnie i ceny pecztą się załatwia. 444

8TB0JÓW DIMSKICH 
pod firfoa 

t. Wilczyńska,
ny został od 1-go Kwietnia r. b.- do 
drugiego lokalu w tymże zajnym do- 
mą 1-e Piętro, wejżeie ud uJ. Ktńlew- 
skiej, Ni 6 domu- 43$

Przedsiębiorstwo
MŁYNARSKIE

we Wschodniej Galicji, o olbrzymiej sile 
wodnej, urządzone sposobem najnowszym, 
v najlepszym stania, położone tni przy ko
lej, ja»t za 8W.000 guldenów natychmiast 
4o g; rzedąnją Czysty doąhól 11—12’/, mo
że byil doprowadzony ' d 16—20’/,.—Tamże 
są i w ęke.e pośl idrości do zbycia.—Bliższa 
wiadomość n Leopoldą Kittl, w Cżerniow- 
cach nu Bukowinie. 453

’ V 
Listy zast. m. Łodzi serji I 
4% Listy jikwidacyj&ę duże 
Bil. Banku Ces. S. I, II ni! 

Ros. Poż. Premjowa z r. 1864

I Pożyczką wschodnią r|. 10u
II , -rs, lot»
m , , jm 100
4<7O nowa pożyczka .... 
Listy wiirnnkio <Hągot»r. .

Akcja i v
Obligacje piiaslą \\ąr«awy 
Akcje dr. ż. war«z.-w. rą. 10 ) 
Ak< ;b nr. i. warśż.-b. rś. 100 
Akcje dr. i. wałsz.-ierespqL 
Akcjo dr. żel. fabr.-Iódzkiej 
Akcje łjjnkli btindl. wąj-sz. 
Akcje Bilnlru dysk. nt. wursz. 

warsz. To w. nb. od ogn. 
warsz. 'i^w. ą*b. ćukrn 
Iow. t. ćitirruJSzefów 
Bobrzel. Tow. f. cukru 

Akcje Tu w.Liłpop, Rąu iLew. 
Akcie 5’r,w. przędz. Żiiwiercie

iąiULxmŁijimu, AUL-.ąi __________ _v.______

Emilja Łuniewska 
zawiadamia Szanowne Klijenfkj, iź z DQWodq pąd? 
wątlonego zdrowią zwiąęłą zupełąię Xhgazyo »D|- 
lien, ą nątomiąąt poleca

Magazyn Fani Kurdelskiej, 
przy typwp-Seęątofskińjnr » 

długoletniej 'swej współpracowniczki w Magązypipj 
Pana B. Hersegó.

Panie które dofąd nie odebrąły swych sukien, 
czą się zgłosić do powyższego mftgazynu. (£81)

10045 1W55
99 50

Puenica 242 i ord. 
, sMtrai<obra
, w biała . . .
. p wyborowa .

Żyto wyborpwe 232 funt
v frędnie.................
, Wadliwe  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies ..... 1<2 f. 
Gryk»  202 f. 
Rzepik letni . . . • .

, zimowy 212 funt 
Rzepak rapes, zim. 212 r. 
Groch polpy -52 funt. . 
Ziemniaki  
Masło świeże funt . . .

, solone pud . . , 
Siana pud................. ...  .
Słomy pud ..... 
przewą opał. twar. s. kub.

, ' „ miękkię ,

Potrzebny jest

LEKARZ 
do miejscowości bardzo korzystnej. O bliż
szych szczegółach można się dowiedzieć w 
Biurze Ogłoszeń Rąjchmana i Frendlera w 
Warszawie, uliea Seaetereke M 20. 616B

Skład Wód Mineralnych Naturalnych
przy Aptece pod firmą ■'

. likwidacyjnych kop. 138* 
0Ui||w m. 2^08

Ta.rg’l
NĄ PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia f2rga kwietniu 1888 r.

Wartość kuponu:
(pa patrifcfnńi podatku ‘tlcarbowego}.

Od Listów zast. ziemskich 5’/, kup. 1451 
Od Jątów zast. m. Warszawy kop- 14’
Od Liatów zast m. Łodzi kop. 212‘

MAGISTllAT M. WARSZAWY, 
zawiadamiając pp. właścicieli domów w m. Warszawie i na przed
mieściu Pradze jiółoźbnycJ), i? z dniem 1 (13) Kwietnia r. b., rozpo- 
cznie się w Kassie m. AVąr-ząwy pobór składki od ubezpieczenia za
budowań za rok 1888 Mągjątrąt uprzejmie pręsi ich, aby rzeczony 
składkę w ciągu miesiąca Kw|etnia r. b- uiścili, nadmieniając, iż po 
Upływie tego terminu, do'opóźniających się re^ułęwan^ będzlń c^?e' 
kucja i że oprócz kar egzekueyjpycK, doliczonym będzie również ty
tułem kary procent w stosunki! 1 proeept zą kąidy miesiąc opóźnia 
nia w opłacie.

Przytem Magistrat .3 w W ft uwagę pp. kontrybuentów, aby na. 
leżną od nich składkę, wnosili wyłącznie na ręce właściwego 
Kassiera. ' 632r-- X- ,- - - ;- - - ,- —- —- - -- - - - - U- - - tf,' 

frztó StarszjcUjrogtaBta
Malarzy Pokojowych 445 

ma honor oznajmić śwym członkom Zgror 
madzenia, iż Śessja kwartalną i konkurs 
uczni, odbędzie Się w dniu 13-ym jCwła- 
tnia, t. j. w Piątek, o godąinię Ś-te; po- 
łudniu, vy Sali Magistratu M. Warszawy.

Pracownia Sukien (Okryć

ąm- » - 'uaiAąu^. m. ,111.1111.1 ............
— Jf. JMtarcinefc, właśeicięl pągaayiju o- 

dąWSkich m-zf ujicy Nięęalęj Or U-ty, 
tóWfóęił * wąłjlęy, ząkupiwssy aą^wjeźązę ipp- 
dełe w p^rwi wzęauyoh drauMb.

'c (1120) J®. J»arciWeA.
■—1 --------------------- —

Bauer k°P- 5 W}oa)ąwka, A. Bloch kup. 
r. Kridanar wdowa pułkown. z Łodzi, O.

HotelPoląjcfc J. Marto; .
ksiądz z Buska, Biąnkow leąąrp wojgk. z Nowogąęrgiewgki 
M. Chemnic syn nrięd. z Mp|kwy, Helena Łechman ob. z Opt 
town, J. Taborowski jepu). z Siądlaa.

Hatrt FUymaki; g. yeu K)pi>’ pod
wy, j, Grpsęe kup, z granicy, A He 
z Łomży, i- Gałpsboy pułkowa. » Km 
z za graniey, J,Chumnic|fi obyw. tiul „ , ,
z Petersburga, B. Stula ob. ą m. Zawady, R. Dyk dyrekt. fabr. 
z Kijową, 4.4«R0Hil»R» rpouk* ««d« wkręg. r Siądloą 
K Hotalń^»kfc J^Leleneko’b. f ł-owięza, L Kłodowski ob 

z Pińczowa. G. Ostrowski ob. * gwiaciąn, H. Russęzyńs|jl 
leśniczy z, Lubaheaską, K. Jaąuaaliiowfoa k*pi*. ■ Kałuszyna,

Kurs tóliy nmaiWiL
Duią li-go kwietnia 1888 r.

D” T, HEINRICHA
w W arszawie, 

prey rogu ulic WffrąhPWfj i Senatorskiej (ątai^ąoy, 
ma honor ząWiadortid WW., porterów j §»apowpą Publicznoić, śe już otrzymał 

wodę Roppgeno. Lewica | ęięfęhijb|»f. ę^R

634R

Pud Kpęsec
od do od do
K p i p i e k

— 570
— — -£*
— — —
— — 680 690
— — 375 385
— — 360 365
— — — 7-

• —r- — —
rr -r 215 250
— — —i —
— — —
—r —
— — — —
— — 4 —
— — — —
— — — —
— —h —
-y. T* T— —
— — —

•' -- — —i —
— — —
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C anny Jionpletaie idatna do spódnicpa-
I trssbns są zaraz. Marszałkowska X 139 
mieszkania 13.________________  6305

fiotraebna panna podręczna do bielizny 
‘Ęialtó|alńaJ6 W, m. 5. . 6227

,nna podręczna do trfkotów. 
,m. S2. 6072

8 zn
6037

prawi e no Wy i pin- 
tlkcJi do sprzeda-

Do sprzedania obrazy flamandzkie, stalo 
ryty angielskie, monety i inne starożytni 
przedmioty. Wiadomość na Pradze, WołóWi 

X 41, m. 3, od 4 do 8 po południu. 6300

Osoba kompletnie uzdolniona w krofn I 
krawiecczyinie, poszukuje umieszczódia 
jako krojczyni lub zarządzająca pracownią. 

W iadomość Nowy-Swiat X 7, m. 22. 6199

żtaaczarkń głuchoniema.— 
-1, m. 20. 0247

. Wiadn^«**w‘ttte,Bityki ndziela toKoŁ Marszałkowska 131.

L otrZebna sklepowa zaraz z kaucją do 
F piekarni. Uliea Ogrodowa M 61, 6297

za rs> 280 Złota
6023

r brtapiany kupuje, spHódaje ratami, wy- 
" dzierżawiam najprzystępniej, rspórncje.— 
’♦rtzolimskn 25. Strzelec kt 3752

FOrtftplan koncertowykrótkiićstdósprze- 
f Unia za bardzo nizką cenę. Ulica Królew 
ekł M ft, w lombardzie.__________  5991

8czeń potrzebny do ćńkicthi. Ulica Ry- 
maisIrsMlł

rzednik życzy przyjąć zarząd dotnuto 
mieszkanie, może dopłacać. AartSKarme- 

licka X 16, mieszkania 6. .. 6058

{potrzebny na prowl nsję su bjekt cukierni, 
osy, znający rutki język i ta kasjera z 

auoją 130 rs., lub osoba pojedyncza z taką* 
kaucją. Wiadomość Słowiański hotel X 49 
od 8 do 10 rano.________ 6307 ’

r°iniemka, mająca patent.’ dod7 wsl^iha k*nwelr8Mji’ PT«n“»je od 
r. Wspólna 13, m. 14. 6252

kekcj* jeżyka francuskiego Udziela nau- 
tayoieł francuz. Hortensja 7, tn.ll. 6229 
; tody człowiek, z Uniwersyteckiem wy- 
fśeztałcśniśm, (matematyk), poszukuje 

technicznej praktyki: rolniczej, gonelhicżej, 
inMm MwittŁ Jodhoółeshie bom 
Je «Ayj' Ofmy w biurze ogłoszeń. 

Senatorska 26, .Matematykowi. 688

Osoba w średnim wieku, poszukuje miej
sca za gospodynię do pojedynczej osoby

* Warszawie lub na wyjazd. Wiadomość 
Slice Marjensztadt X 23, m. X 2 6275

fe ykwalifikowana psiMnkrks poasuku-
$ je zajęcia na Jato. — Oferty w kantorze 
urjera i>od „Pasieka". Bolł

BbWkdbna niemka, umiejąca dobrze szyć. 
I Marsżalkowska 56. m. 4, od 3—5. 6213

Potrzebne panny zdatne do staników i do 
maszyny Whelera. Erywańska X 14, tnii- 
ąs Łanią 3.6218

fotrzsbny chłopieć do stolarza. Ulica 
[ Śliska X 7. Jan Dymiński._________ 6207

W Nowej Szkole Rzemiosł dla kobiet Ale- 
ksandry Kotyclńskiej, Trębacka X 2, roz
poczętą została nauka litogrnĘi, na którą 

Uczennice zapisywać się mogą.5741

Posady i prace.
Młoda Osoba poszukuje miejsca do towa- 
■Wrzystwa lt»b gospodarstwa na prowincję 
, kraju ]ub d0 Rosji. Wiadomość ulica Mio- 

"Qwą ją ą m g, od godziny 2—6. 6244

Młoda inteligentna osoba poszukuje jako 
Przychodnia miejsca do towarzystwa do 
starszej osoby lub młodej panienki. Oferty 

■Anna" kantor Knrjera. 6271

Pj^sibuw jest chłopiec do piekarni. W10- 
Fdomośćw cukierni. Ulica Marszałkowska 
: 9-.,__________ 6273
|ó smolna panna <io staników
l^^^ona^L No wogrodz ka X 29, 

sżżrajear t kaucją rs. 100 
języka ruSskiego idobre śW‘»deytwa konieczne. Zgłosić się 

pac 8w. Ąlekyąndjra X ł8 domu, m*2i. 57pl

Eotrsżbna surm panna, jest do odstą-
pietiia okno na stroje. Szpitalna X 3. 6299

Panny uzdolnione do staników i sukien 
Potrzebne do Nowińskiej. Ulica Elektorai- 
2gA7- . 6264

Banny kompletnie Uzdo inione do staników 
| 1 upięć potrzebne zaraz za Wysokiem wy- 

nl®m' J» o wy-świat X 25, mieazka- 
UlAAiw, 6265

poleca na sezon wiosenny

wielki wybór nowości krajowych i zagranicznych, po cenach nizkich

fu. 1(W. łtowy-śwHt 16, m
fte-tełtaft. Krolla rs. 220, drugi iflćThoJtza 
| _n. 80. Solfca 12, mieszkania 6. 5fU7

Bo sprzedania dwa płaszcze damskie 
wiosenne: jasny elegancki ńowy, drugi 
brązowy, regahmantel, źakiótkż Kremowa,— 

Niecała X 2, m. 13, od 10 do 12 i od 3 do 6 
po polndniit,______  6215
Bo sprzedania,urządzenia iklepotte, sio- 

hki marmurowe wrak z labóratorjtttó, po 
cukierni. Wiadomość Mazowiecka Jł 6, u 
Wincfentegd stróża. . 3 i. ;. 6269

Bfanka 1 wychowanie.
"Mrtyoielzltiegó ZUęsklej,Mazowiecka 16, tełwmendbjb f>anezyći< 

nauczycielki, bony. 591

Bachaltarji wyuczi gruntowało, ż »po*** 
władzy naukowej, Dawison. Wspdl- 

h* 40 domu. 5718

Panny zdatne i podręczne do krawiecczy- 
zny potrzebne śa. Nowy-Swiat X 54, mie
szkania 10, na dole 6187

Mebla tanio, garnitur czarny orzechowy, 
mitafr. łóżka, bfnro, otomana, komoda, 
stół, krzesła, garnitur gabinetowy. Moko- 
towaka X 69, przy placu Iw. Alęksamlra, 
Stróż wskaża 5600

Bldite tanio: garnitur esażug i orzechowy, 
liustrn, kredens, stoi, krzesło, szafy, łóż- 
i, toaleta, biuro, bibljotdka, otomanka ko- 

rnodn, Hgai&tsr, MBnati8BM««» g&bUetewy^ólUtanyJtartdettbry.
aSniz. Marszałkowska M119«aol». W dni- 
glej Wćlll, ----- - .y/.0.4- ■■
ińk Ułla. gartftW. oWWW.-UMfF.kłedeusy, 
ISłnwTwalnie i roćno inue po ntepraktyko.

hfekieh «»•«>• Ktak-Przedm. 10 
Z^Sbaafa «. >-»■« od frontu. 6170

Poszukuje śię kasjerki z kaucją do sprze
daży węglh. Wiadomość fioża 11, m. 8, 
od 7 do 9 wieczór. 6292

fbtrteba żarąz panny podręcznej do kH- 
wiecę»yzny> Wspólna X 26, nu 19. _6240

Potrzebna jebt itai
Nowy-Śtriat X46,

ftotrzebna sklepowa z krtnoją, penis, Wln- 
domość Nowa-Praga, nlifta Środkowa NS3, 

o sprzodyży pieczywa.--; _ 624g_
Rotrzebne są zdolne maszynistki I podtą- 
g czne do trykotów Nowolipie X 28. mioso- 
kania 15. ; '
Cklepcwa z kaucją, szuka miejsca. Tafc- 
pże boua ze świadictwanii, szyjąca haiji- 
szynic. Marszałkowska X 148, tt. 1.3 6te6

hłaga o pracę i pomoc kra wcowa.ytoczka, 
Bmówiąca po frahcitźkti, matka flżidciom, 
która długo chorowała 1 ztiajdhjó zię ji.kiv- 
tycznem położeniu. Wiadomótó ulica Włpól- 
nn X 40, m. iti. 6216
[to Sprzedania 2 szafy dużo mdchouiowe, 
||nowe. Niecała X 2, mieszkania 13, od 10 
do^iodadoś, ________ 6214
Bo Sprzedania psy wyżły ongielskte. Wiż- 

domość u. Ujazdowska X 3, u stróża. 6241 
....... ....... 1 . .■■■■■ ■■ — ...X,,.!,., » ,i

Potrzebne są panhy do szycia gorsetów.
Chłodda X 34.___________ 6184

j^anna, tylko kompletnie uzdolniona, bez 
g krojn, potrzebna zaraz na wyjazd. Nowy- 
Śtr nt X 25, m. 3.6088

Potrzebny jest zaraz na wyjazd dobry re
tuszer. wiadomość ulica Nowoliyie X 47, 
mieszkania 31. 6141

Bejster ślusarski, zdolny, znający roboty 
budowlane jak i kratowe, oraz blachar- 
^8yknJ« P°«»dy- Oferty składać pro- 

ttę pod „Ślusarz” w Kurjerze. 6217 
I#!?-7 eąłowiek, z dobrej rodslay, poszu- 

Tl’JT? ’,I*^kM,w na w«b Oferty 
w i ?kA KUrJ««e Warszawskim 
Łl. . ?' I50- _______ 6268
Młody człowiek z kaucją rs. 200, z dobre- 
Wlmi świadectwami, poszukuje zajęcia. — 
Oferty w Kuijerze Warza, pod lit & F.

potrzebna Pa“na
[Nowolipie X 30,

Potrzebne są »araz panhy kompletnie U- 
zdolnioue do staników i podręczne do spó
dnic. Leszno X 23.6077

Bywany angielskie pętsklO i łjąjowe, 
Userwety, najróżnorodniejsze chodniki, por
tiery, cerata Itp. najtaniej w fabrycznym 
składzie KiltyńowiczaMazowlbckhlfl, Wprost 
ErywańskioJ. 854

ortepian czarny krótki, najnowązoj kon- 
strnkcji, Kra Ha, o 7 oktawach, do sprze- 

nnla. Wiadomość w kiosku prży szpitalu 
św. Ducha. 708

Eortepian i meble do sprzedania za przy- 
stępuą ceną. Dzielna X 33, m. 4. 6265

fortepian amerykański, meble, broftty, 
I sprzedają tanio w Skierniewicach^ dom 
Grzesiewicza. 6270

YoBtnkUje miejsea za gospodynię lub do 
I dużego domu do kuchni, z dobrem) świa
dectwami. Wiadomość w kiosku na rogu 
Chmielnej i Brackiej. Adresy pód literami 
M- W. ______________________ 6287
potrzebne wykoAczarki 1 nawijaczki do 
rpoflckoeh Mokotowska X 57. 6283
Łolrzebno J«nieu1ki 5o wyszycia trykotów 
r dżetem, uzdolnione i do nauki. Ulica Twar- 
dą X 13, m. 63. 6261

F?***.®^ A *ł.Punny, .iampietnie zdatne 
do stanikfrw. Łwizao X 6O,jn. A 6U49 
Łanna kompletnie uzdolniona' do ubierania 

f kapeluMy potrąabna na wjjaż< Bliższa 
wiadomość Swiętokrzyzka X 20, dom w o- 
gródku, ód 3 do a codziennie. 5953

otrzebna panna do maszyny pończoszni
czej na prowincję. Wiadomość Nalewki 
23 apteka. ena

H«™kaa s“wft>Z!’C® R° l’01^ 

zarządu kralcnw1? o’’ 8Iuka m‘ej»cn. do 
pracy. Dąbrów J>kle'Ptłedmle<e^-. *»«*> 

tauczycielkn ---
Rlekcyj. Wiadi 
Balbina Imbrycz

potrzebny dobry pedagog na Wyjazg ZT 
flak lub trancuz zarsz, do św Jana’ fnh 
dłużej do jednego chłopczyka. Zgłosić sr« 
od 5 do 6 Jerttolimska 21, m. 8. 6232S
Potrzebna nauczycielka z dobrą mneykąl 

konwersacją francuską. Świadectwa aU- 
zbędne. Wiadomość Aleja Jerozolimska X 9 
mieszkania 26.______ 6228 '
Student poszukuje leŁcyj. óferty pod lite- 

rami C. D. w kantorze Knrjera. 6256

potrzebno panny do dziurek w bieliżnie 
męzktej. Elektoralna 32, ta. 11. 701

[btrtebńa panna do dziurek, Solec 109, 
mieszkania lo. 703

Bfcńbteye zwioięty magazynie: rozmaite 
Hłgnrtlfnry, rtemany, sżeelongi, szafy, kre- 
3«Hy Hhńdi za beacon. Róg Nowego-światu, 
dom SehlągoMt wąjścm s Wareckiej X 1, W^zibweal^r-nFnr.alonowy'S.;: 

Iflsełka fantaayjne, kolumny, kandelabry, 
urządzenie indalni dębowe, szafy, łóżka, nmy- 
Whlnia, toaleta, otomana, biurko, bibljoteka,

do kmŚhtuA Marszałkowska 111, ihieszka- 
xiAlO, pierwsze piętro, W tramie. 6302 
UfhbtytMk I różhe przyrządy krawieckie do 
|||sprsodahla. Mokotowska 24. Górski. 706

MmllliimMB WHMffWeMfflWnmsfWigtaMgŁ .mEatS v.

fortepian o 7 oktawMeh. krótki, jest /«> 
F sprzedania. Senatorska 10, U Millera, 6‘2r.4 
f artepian zagraniczny krótki sprzedaj . 
F Nowomiójska dawniej Gołębia 17. miarz- 
kahia 5._______________________ 6222
fortepian Kralla prtwlś łió*y Z4 rs. 325 
I BśdnarŚka 29, stróż Wskażo. 6024

Osoba w średnim wiśku, znające się na go- 
spódarstwie, pragnie przyjąć miejsce ńa 
wbI lUb W Wńrsżawie. Ulica Nowy-świat 

X 34, m. 20................. 6243

Biąob* z dobremj świadectwami, znająca 
Ikrawieeozjznę j gospodarstwo domowe, 
miejskie i wiejskie, poszukuje Odpowiednie

go miąjaca. Nowy-świat X 21, mieszkania 
X 15, w prawej ofleynię, 6039
f|*0bai V śtefihiifl tviei^, obżna)mlona dó- 
UŁfąu^ię ?__gospodarstwem Jriujakiem i
miśkiem,poszukuje obowiązku. Dferty tt- 
^ro»a Bkladaó w kantorze Kurjera ^>od lit. 

PbtrzebMh Sklepowa t kaucją ha filję ple- 
ktłfAą. Zgłaszać Iłę Hoża 78. Piekarnia 

„Zdrowia’1. 630$

lenn Utrechtem kryte, z powo- 
lu są tanio do sprzedania. Bla- 
____________ 708
pżzedania, składające się t du- 
bardzo ładnej i taniej, toalety, 
mej śzafki, szafy do bielizny. 
X4, a. 5. 6H1

BCMHlur mebli, łóżka, szafy, bibljoteka 
Dtualeta, kredens, krzesła, otomana, sze- 
ąang. SzpitoJaa 5. _______ ‘_________5977
liogniotrwałe o 25 procent taniej od 
Ikinnyeh eenn&ów. Marszałkowska X 125, 
uSikorskisgo. 4117
iii* ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u 

R..Bobtego. Nowy-Swiat 34. 425
za Wcen! óarnltnr czarny orzeche- 

Iff wy. itńtra, rozmaite inne meble, szafy, 
IrtdłM, żtół, krzesła, łóżka, biuro, szeslóng, 
ftąnkl Róg Chmielaąj X 37 i od ulicy Mar- 
ftpłkbwślijej X VĄ, m. 30._______ 6311

■meble salónowe ćżńfne, orzechowe, ihia-

| • druga brama od Marszałkowskiej. 6152 ’

kupno i »przedni.
A n tyk war junt Maków. fiolńa*18, poibna 
A meble starożytne, bronzy, porcelanę «c. 
Również Skupuje wśzelkiertąiroż/tljOŚęi. 5704 
M pteczne niaterjal/j łari^, pylećit najlą- 
Aniej skład Ksawerego Nickiege. Plac sw. 
Aleksandra 7. ' Ś76S
Ajent, człowiek łntebge'ntn£ óEtictijąly 
Asię W lepszych śferaćh toWirtystWh, Z8aj- 
dzie zajęcie w domu hahdloiro-tów&rowym 
przy sprzedaży herbaty i miodu to. mi oście, 
za umówioną prowizją. WiadOMośd u Elem- 
Bimegó i R«aSiewić2&. Królewska X W, ód 
4-—6 po południ^, ą p ,M 6248

5718
—. rozmownej do konwersacji, dli

Btoby mógł dawać póczątki muzyki na >wó- 
im fortepianie chłóptu 9-letńiemu, blisko 
J0,ey Chmielnej, zostawi swój adres w kap- 

“rte Knrjera WatśżawbMegń pod adHbeM 
^Uhmieings, . . . 6260
Vilkń nowyeh bardzo eyskowńych riemiqjl 
11 wprowadza Szkoła Rzemiosł dlb kobiet. 
Długa X 3. Kapelusze i Stroje pod dyrek- 
«ją kiótdwniczki pierwszorzędnym magn- 
ffiiein. ...................... , 6250

Mufek śttieżogo wkaMsJ iądsnej ilości 
mdostać można w krowlarni. Zielna X 25 i 
Wielka X 54 (dtu<i« wejście). Dól się o 7 
rano o i W pohww 1 d 7 wtóótór. ćifo
MoMyna introligatorska do. sdycia dru- 
mtta z r«U, do sprzedania. Królewska 29, 
Faptarjo G, Ssyilar. $714
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ST okryć wszelkich na meble wielki wybór! 
I Dywanów, kołder, serwet, chodników. Po
mimo tak wielkiej zniżki rubla, deny nie pod
wyższone, w (kładzie głównym Giełżyńskie- 
go Piotra. Ataroałkoweka 137,______ 479
Fctrzeba zaraz 12 okien dubeltowych z 

kompletnem okuciem, używanych lecz zu
pełnie zdrowych, wysokości w świetle mię
dzy 60” a 64” miary reńskiej, jako też trzech 
dubeltowych drzwi odpowiedniej miary —■ 
Wiadomość Warecka M 3, m. 1. 5958

Pragnę kupić maleńkiego, białego, poko
jowego pieska, dobrej rasy. Aleja Róż 14, 
,pd 5—9 wieczorem._____________6076_____

pianino do wynajęcia. Wspólna 40, stróż 
| wskaże._______________________ 6290

Lanino, różne meble, dwie snknie atłaso
wa i aksamitna, do sprzedania. święto- 
zymka M 48—3. 6267______

fiotrzebną jest używana maszyna do lo- 
pdów. Wiadomość n szwajcara w hoteln 
Nieriieckim._____________________6288
fiprjiedąjo się kucyka z bryczką. uprzężą i 
Qsioa'tem, także krowę. Mokotowska M 19, 
mieszkania 3._______________________ 5975
fiprxe.daię trzy szafy i cztery łóżka orze- 
(Jchowa. Stolarz. Chmielna M 16. 5721
(6zafa używana dębowa rozbierana, komo- 
Uda pięciossufladowa orzechowa, urzędo
wej roboty tanio! Ulica Dobra M 17, miesz
kania 6. 6096
Tanio sprzedam! staroświeckie biurko, drn- 
I gie męzkie, lichtarze, zegary, obrazy, tu- 

aleta, sofa. Łeazno 39, m. 12._______ 5638

Wędliny i sery litewskie, wyborowe. Mo- 
kotowska 42, od gods, 8 do 1.6322

IntereM handl. 1 maj<tk.
* ptaka w Opatówku pod Kaliszem sprze- 
Adaną będzie przez licytację 30 kwietnia 
r. t>. Bliższa wiadomość. Marszałkowska 83, 
mieszkania 8,____________________ 6235
fiufet z przekąskami do odstąpienia w 
O składzie wódek. Uliea Tamka M 32. 6234 
Do sprzedania magiel łańcuchowy za 

przystępna cenę, łamże jest pokój do wy
najęcia Wiadomość Książęca M 1, mieaa- 
kania 17,________________________ 6303
fio odstąpienia kawiarnia każdego czasu, 
U cen a przystępna. Wjsdomość w kiosku, 
Dłnga róg Wąskiej._____________ 708
fiystrybuoja z matorial'ami piśmieanomi 
|Ji galanterją do sprzedania zaraz z powo
du zmiany interesu, za przystępną cenę. — 
Ulica Chłodna 64, w dystrybucji. 6291

< ■ o............. ...... ...................

Do sprzedania sklep wiktmałów za rs. 130 
z powodu słabości. Sienna M 24. 6310

Do wypożyczenia 500 lub 1,000 ra na 
dobrą hypotekę. Oferty składać * kanto
rze Kuriera pod lit. B. P. 6212

Do sprzedania sklep wiktuałów. — Ulica 
Ogrodowa M 69, komorna tania. .6103

Bo sprzedania z wolnej ręki folwark 16 
włók rozległy, przy szosie od Warszawy 
26 wiorst odległy, dobrze zagospodarowany, 

z inwentarzem żywym i martwym. Bliższe 
szczegóły u adwokata Przyj emskiego w 
Warszawie. Karmelicka X 4. 6031

!|o odstąpienia kuchnia w restauracji na 
(dogodnych warunkach. Wiadomość u- 
ca Aleksandrja M 3. 5984

Dom narożny przy nliey Marszałkowskiej
M 55, wraz z placem od dwóch ulic, do 

sprzedania. Posesja ta zawiera łokci kwadr. 
12,497, frontu od Marszałkowskiej łokci 155. 
Cana ostateczna rs. 40,000. Wiadomość Krn- 
cza 14, mieszkania 3. 670
Folwarki małe do sprzedanie na gotówkę, 
I bez pośredników. Marszałkowska hotel 
Wiedeński M 14._________________ 5993

Folwark poszukiwany w szacunku około 
16,000 rs. Oferty z wyszczególnieniem 
miejscowości, jakości i ilości ziemi ornej, 

łąk, inwentarzy i budynków proszę składać 
w kantorze Kurjera Warszawskiego pod li
terami I. J. K. 6081

Bandel towarów kolonjalnych do sprzeda- 
nia. Wiadomość Chmielna M 47, u rządcy 
mu. ________ _________ 5780

Interes dla emeryta 3 pokoje, przedpokój 
i kuchnia za rs. 350 rocznie, przytom za
rząd domom za stosownem wynagrodze

niem. Adresy w kantorze pod lit. J. B. 6242 
Sfolonjapod Warszawą do wydzierżawia
li nia za przystępną cenę. Wiadomość uliea 
Długa X 10. i6-_____________ 6075

Kawiarnia do sprzedania. Wiadomość u 11- 
ca Bracka M 5. 6294

Molonja pod Warszawą do sprzedania lub 
K w zamianę na dom w mieście. Ziemi ornej 
jedna włóka. Wiadomość na miejseu u wła
ściciela Ku hu w Górkach Grochowskich, za 
rogatką Moskiewską._______  6258

Mleczarnia z 8-ma krowami i wszelkiemi 
rekwizytami do sprzedania. Ulica Nowo
lipie M 18- Wiadomość na miejscu. 6202

5sobą wiekowa i samotna sprzedaje skle
pik wiktuałów. Wiadomość Plac Witków- 
lego M 3. 5787

Dsoba pojedyncza, za wypożyczenie 1,003 
do 1,500 rs. na spłaty miesięczne, otrzy
ma na prowincji eałe utrzymanie, może mieć 

i zajęcie. Oferty w kantorze Kurjera pod li
terami A R. S._________________6308_____
y oszukuje majątku włók 15 lub 20 z do- 
| brą ziemią i łąką. Szczegółowe wykazy 
proszę składać w kantorze Kurjera War
szawskiego do dnia 14 b. m. pod literami 
W. L. 5982
piekarnia będąca w mchu, z urządzeniem, 
Fgospodami, do odstąpienia. Oferty składać 
kantor Kurjera „Nowogrodzka*._____ 6238
fiosaukuje się czynnego wspólnika do 
| czynnej piekarni. Pierwszeństwo mają fa
chowi. Oferty przyjmuje Kurjer Warszuw- 
ski „Magnus*.__________________6239

Rubli 1.000 potrzeba na 1 M hypoteki w 
Skierniewicach. Oferty niniejszy kantor 
pod T. F.___________ 6120
ubli 40,000. Potrzebna jest pożyczka rs. 
40,000 na dobra, położone w gub. Piotr

kowskiej, na 1 M hypoteki po Towarzystwie. 
Dobra mają rozległości 96 włók, w tern lasu 
jest 56 włók. Interesanci raczą się zgłosić 
na ulicę Hożą M 7, stróż wskaże. 5981

Rubli 12,000 na pierwszy numer po Towa
rzystwie domu przy pryncypalnej ulicy 
poszukuje się. Oferty w kantorse Nowy- 

Swiat 36, m. 13.__________________ 5956
Oklep mydlarsko-spożywczy s mieszka
lnie m, do sprzedania. Chłodna M 21. 6019 
Skład wódek w dobrym punkcie, jest do 

sprzedania za przystępną cenę. Wiad. 
w składzie wódek ulica Freta M 20. 5656
Oklep wiktuałów do sprzedania za eenę 
y przystępną. Nowolipie M 8. 5733

Oklep spoiywesy do sprzedania. Wiado- 
Qmośó ślinka M 7, m. 17. 6201
Oklep spożywczy, dobrze procentujący, z 
upowodu wyjazdu do sprzedania. — Ulica 
Bliska M 7, wiadomość u stróża,_____ 6237
Oklep dyctrybueyjno-galanteryjny do od- 
Ustąpienia zaraz na dogodnych warunkach. 
Wiadomość uliea Chłodna M 23, w sklepie, 
od godziny 9 de 1 rano. 6233
Okleplk wiktuałów zaraz do sprsedania. 
QUliea Wilcza M 9. 6229
Oklep dyettybacyjuo-cpożywezy dc sprze- 
ydauia u powodu słabości. Wilosż M20. 6262 
Oklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
ęjsłabośei właścicielki, m przystępną eenę. 
Elektoralna M 49.______________  6279
Sklep wiktuałów do sprzedania na rs. 80.

Mieszkanie zapłacona Mazowiecka 6. 6044 
Oklep dystrybucyjny i galanteryjny do od- 
ustą pienia każdego ezaou z powodu wyja
zdu. Uliea Elektoralna M 11. 6078

Ziemie kolei nadwiślańskiej we wsi
Brudno do 17,000 łokci, do sprzedania za 

cenę przystępną. Wiadomość u radey dwo
ru Januszewlena, Saski plac M 7, m. 29. 6246 
Ta rs. 80 oklep spożywczy naraz do sprze- 
Aćabm. Chłodna 38. 6285

Lokal*

Die panienki pomieszczenie, przy wykształ
conej rodzinie. Krakow.-Przedmieście 38, 
mieszkania 24.__________ ■______ 6020_____

Dwie sutereny widna, z piecem pi ernikar
skim, zaraz. Podwale 4. 5959

fiworki Andriollego nad świdrem pod 
((Otwockiem na letnie mieszkania: po 2, 
!P-6 pokojów. Miejscowość sucha, położenie 
piękno nad rzeką, las sosnowy, kąpiel, pro
duktu żywności codzień dostarczane. Wiado
mość: w składzie dywanów Kiltynowicza, 
Mazowiecka 16._________________ 653

Bo wynajęcie od 1 Czerwca na 4 miesiące 
lokal umeblowany, na parterze, z 5 poko- 
jow, kuchni, przedpokoju i alkowy, za rs. 150. 

Włodzimierska 6, stróż wskaże. 6113

Do wynajęcia w domu M 489c, policyjny 
M 19, przy ulicy Miodowej sklep na szynk 
wódek i piwa, egzystujący w tymże domu 

Srzeszło lat 40, jak również i drugi sklep 
nży. 6270_____

Do wynajęcia od 1 lipca 8, 6,4 pokoje, na
2-m piętrze, od frontu, obecnie połączone, 

lub oddzielnie; 4 pokoje na parterze; 3 pokoje 
na 2-m i 3-m piętrze, z przedpokojami, ku
chniami, z wodą i inhemi dogoduościatoi. Ce
ny umiarkowane. Zaraz sklep pojedyńczy i 
3 pokoje na 3-oiem piętrze. Ulica Elekto- 

| etnie mieszkanie składające się z 6-u po- 
Lkojów z werendą, które mogą być rozdzie
lone na dwa mieszkania, po 3 pokoje, do ka
żdego dodaje się osobną kuchnię, w ładnej 
miejscowości, w bliskości Warszawy, ogród 
duży owocowy, sadzawki. Komunikacja sta
tkiem lub koleją, do najęcia od 1 czerwca. 
Wiadomość: ulica Marszałkowska, M 82, róg 
Wspólnej, w handln p.F. Buchowskiego. 6205

Mieszkania po 1, 2 i 3 pokoje, z kuchnia
mi, są do wynajęcia zaraz w domu M 92, 

przy ulicy Nowo-Krochmalnej, (tuż za roga
tką Wolską), w locie r. b. mającej być wy
brukowaną; przy domu jest ogród. Wiado
mość u właścicielki domu,_______ 6280
Od i-go maja do 1 listopada r. b., przy nli- 

cy Wareckiej M 3, jest do wynajęcia mie
szkanie (M 2), złożone z salonu, 3 pokojów, 
kuchni, przedpokój ni L d,, elegancko umeblo- 
wane, na przystępnych warunkach. 6295

Od maja lub 1 czerwca potrzebnym jest lo
kal, składający się: 3 pokoje, przedpokój, 
kuchnia. W okoucaen Długiej lub Bielań

skiej. Upraszam o podanie adresu. Elekto- 
ralna M 21, stróżowi Józefowi. ’ 6304

PO zniżonych cenach. Apartament z dwo
ma balkonami, trzema wejściami, 6, 4, 3,2 
i 1 pokój, z miejscowemi gazowemi lampami 

i wszelkiemi teraśnlejszemi wygodami. 2 
Sklepy na różne procedery, przy Marszał
kowskiej. Chmielna M 47, idąc ku komorze, 
lewa strona, 4-ty dom.__________6146_____
nokój duży, z meblami, usługą, balkonem 
| do najęcia. Wspólna M 2. 5932
noszukąjo się od 1 maja mieszkania skła- 
| dającego się z 4 pokojów, przedpokoju, ku
chni, na 1-m piętrze, od frontu, z dwoma wej
ściami, w okolicy ogrodu Saskiego. Wiado
mość: w składzie win Żurabowa, Senator
ska 25. 707

!)otrzebn« jest mieszkanie, na pierwszam 
piętrze, złożone z jednego dużego, wi- 

nego, suchego pokoju, lub dwóch z ku
chnią, na tygodni sześć, w blizkości kolei 
Wiedeńskiej. Adres: uliea Świętokrzyska 
M 20, sklep Izabelli. 6254

Potrzebna jest obszerna piwnica. Wiado
mość w składzie win Żurabowa. Senator
ska 27. T12

Pokój do wynajęcia w każdym czasie, z 
wszelką swobodą, frontowe wejście, przy 
nliey Bagno Jt 4, m. 5.__________ 6210_____

Pokój umeblowany do wynajęcia od 18 
kwietnia. Krakowskie-Przedmieśeió M 5, 

m. 26, pałac hr. Krasińskich. 6255
Oklep narożny i drugi przylegający, po 
^starożytnościach, mogą być złączone ra
zem, do najęcia od św. Jana 1888 r. Senator
ska 32. 711

Oalon piękny, przyzwoicie umeblowany, (na 
Uczas dłuższy), na żądanie pomieszczenie 
dla służącego, całodzienne stołowanie. Kra- 
kowskiem-Frzedmieście M 17, u p. Grabow
skiego.________________________ 6274

Tanio! róg Leszna i Żelaznej M 80, przy 
stacji tramwajowej i wodociągu, 4 pokoje 
w dużym ogrodzie, z werendą, kuchnią, może 

być na lato i na zimę; 5 pokojów, ed frontn, 
z balkonem, 3, 2 i 1 pokój. Plae duży z bu
dynkiem. (był skład asfaltów), za skład drze
wa, desek, węgli, lakiernika, cieśli lub inny 
zakład. Piwnica duża na skład piwa, wina, 
nafty, pokostu, wódek. Stajnie na kilkanaście 
koni i małe na konie. Wozownie duże na 
składy towarów. Sutereny suche, widne, dla 
ślusarza, goździarze, stolarza._______6147,
IM okolicy Nasielska są de wynajęcia le
af tnie mieszkania, w domu murowanym, su
chym, Miejscowości ładne, blisko lasek so
snowy. Bliższe szczegóły w restauracji: No- 
wy-Swiat M 24. 6231

Wspólne mieszkanie, z obiadem, dla osoby 
starszej, kobiety, potrzebne zaraz. Wiado
mość: w kantorze Kurjera pod lit. H. H. skła

dać.___________________________6253
Taras do wynajęcia dwa pojedyńczo pokoje, 
fcprzy familji, usługa, samowar, meble, od 
frontn, parter. Widok 7—1._____ 6299

Z powodu wyjazdń jest do wynajęcia 
każdego czasu lokal, składający się z 3-ch 
pokojów, z wszelkiemi wygodami. Biała 2, 

mieszkania 11, róg Elektoralnej._____ 709
fi lokale: 9 i 10 pokojów, ze stajnią i wozo- 
A,wnią do wynajęcia od 1 lipca r. b. Ulica 
Warecka M 10. 5955

Doniesienia roamalte.
* r ty sta młody, z muzyki utrzymujący się,
Apowziął zamiar ożenić się z przełożoną 
pensyj, lub osobą byt jakowyś warunkującą. 
Kandydatka porozumieć się może z matką. 
Mylna 12, mieszkania 6._________ 6119
* kusserka 8. P. zaopatrzona utensyljami
Mś'«arantującenii zdrowie położnie, radzi w 
krytycznych okolicznościach, przyjmuje da
my sekretne na słabość, umieszczenie dzie
cka. Chmielna M 33, mieszkania 17. 5855

Akuszerka B. J. ząopatrzona potrzebnemi 
utensyljami, przyjmuje osoby sekretno, 
spodziewające się słabości w oddzielnych 1 

wspólnych pokojach. Ulica Włodzimierska 
M 3, mieszkania M 2. 6298

Akuszerka b. starsza instytutu położni
czego, zaopatrzona utensyljami gwarantu- 
jąeemi zdrowie położnic, przyjmuje damv se

kretne, radzi w krytycznych okolicznościach, 
pokoje wspólne i oddzielne. Słabość, umie
szczenie dziecka od 15 rubli. Złota 16, par* 
ter frontowy. ' _________ 6208

Dziecko płci żeńskiej do oddania na wła- 
sność. Ulica Wolska 11, stróż wskaże. 710 
teliks Morzyeki i S«ko, kantor przewozo- 

.1 wy, załatwia wysyłki i odbiory na kole
jach, przewozy i przeprowadzki na specjal
nych resorowych wozach. Fabryka skrzyń i 
opakowań. Skrzynio gotowe i na obstalunek, 
opakowywa meble. Tłomackie M 8. Telefo- 
nn 135.______ ____________________627
|est do wynajęcia pianino nowe, za pokój 

||z herbatą, lub za 8 rs., zaraz lub od waka
cji. Oferty pod adresem K. M. w kantorze 
Kur. Warsz, 6226

Kobieta młoda, ze zdrowym pokarmem, 
pragnie wz-ąśd dziecko do piersi, swoich 
niema. Ulica Nowogrodzka M 26, wiadomość 

n stróża. _________________6259

EetiHe pastwiska na partję od 3 do 5 tys.
owiec. Tamże duży młyn do wydzierża- 

wienia. Hotel Wiedeński M 14. 5994
Mops koloru jasnego, na grzbiecie znaki 
n|od postrzału szrótem, zaginął d. 10 b. m. 
Uprasza się o odesłanie go za nagrodą, ulica 
Szkolna 10, do p. Radziszewskiego. 6296

Nagrody ra 3. Zaginęła snezka jamnica, 
cała żółta. Łaskawy znalazca raczy dać 
wiadomość na nlicę Warecką M 9. 6257

fi gród dla emeryta, krzesła dębowe, sukno 
((bilardowe, platery, miedź. KanonjaMS, 
mieszkania 5. - - _______ 6135

S blady urozmaicone, doskonale przyrzą
dzone. Marszałkowska 76, mieszkania 4, 
ugie piętro. 6177

Osoby nie mające własnych dzieci, a ży
czące sobie wziąść za swoje, raczą się 
zgłosić na Pragę za rogatką Wileńska, ulica 

Mała M 1, m. M 4, gdzie przy matce jest do 
oddania zdrowa i ładna dziewczynka. M. 
Melżyńska. 6272

Pralnia ukraińska „Rozalji,* ulica Piekar
ska JŁ 20, z dniem 15 kwietnia r. b. prze
chodzi na własność nowej nabywozyni, prze

to więc uprasza .się niniejszem wszystkie 
osoby, które dotąd swej bielizny nie wyku
piły, aby po takową przed 15 b. m. raczyli 
sie zgłosić, gdyż ja w przeciwnym razie 
Odpowiedzialną za bieliznę nie będę. „Re-

Qomkule się naprowingję małej, dam-
I skiej orkiestry. Wiadomość: hotel Sła- 
wiański J4 49, od 9-ej do 10-ej rano. 6306 

neesukuje dziecka do piersi młoda mę- 
| żatka, ze świeżym pokarmem. Ulica Bro
warna 15, wiadomość u rządcy. 6282
files mops.przybłąkał się, można go odebrać 
I za udowodnieniem i zwróceniem kosztów. 
Ulica Niecała Ml, n etróża Jana. 6203

i)rsybł<kany mops, z pąsową tasiemką 
na szyi, znajduje się przy ulicy MarszaŁ- 

owskiej M 153, wiadomość n stróża. 6225

Przyjmuje snknie do roboty, podług żur- 
nali od rs. 2, wykończam najakuratniej.

Chmielna 76, mieszkania 10, ______ 6223
fiotrzebny fortepian do egzereytowania się 
™w godzinach rannych. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kur. pod literami R. S. 6125 
hrzyjmuje futra na letnie przechowanie z 
(reperacją, pó cenach jak najniższych. UL 
Elektoralna M 10, mieszkania 5. W. Czerpak 
Kuśnierz. 5657
Specjalna pracownia staników trykoto- 
i? wych, orai dziecinych nbrań. Karmelicko 
M 4. Siostry Badior. . ' 5997

Vyieł ponter z czarną łatą ua łbie, pad 
piersiami i końce łap białe, przybląkał 
się 7 kwietnia. Właściciel zgłosi sigdo'hu- 

ty szklanej w Targówku. Piotr Kondej. 7Q5
IM dniu wczorajszym w godzinie nołudnio- 
Wwej, pod filarami gmachu teatralnego (od 
ulicy Nowo-Sehatorskiejj, uczeń cukierniczy 
przez pomyłkę wręczył pewnej damie w ża
łobie pakieoik, w którym oprócz innyęh 
przedmiotów, znajdowały się listy. Uprasąs 
się o łaskawe odesłanie przynajmniej rzeczo
nych listów do cnkienii B. Se made ni ćrComp. 
(dawniej J. Janowski),—w teatrze. - 6293
We wtorek wieczorem w przejściu lub w 
yf przejeździć z ulicy Leszno do teatru, zgu
bioną została portmonetka, zawierająca tro
chę drobnych i złoty zegarek damski. Nagrody 
rs. 5, za odniesienie na Leszno M 18, mię- 
szkania 10.___________________ 6221_____
łyczę przyjąć dziecko na garnuszek, lub 
Ado piersi. Praga, ulica Szeroka 9. mieszka
nia 23. Cygler. 704
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rafna 28.______________________ 6278

Lotnie mieszkania, 16 mieszkań umeblowa
nych, na* 1 różne ceny, różnych po 4, 3,2 i

1 pokoju, z wszelkiemi wygodami, na kolonji 
b. rejenta w Wowrze pod samym lasem, od 
stacji dr. żel. Nadwiślańskiej Wawer, wior
sta 1, od Rembertowa l1/,, od rogatek Mo
skiewskich (Grochowskich) na Pradze, szosą 
wiorst sześć. 6230


